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ТҮЙІНДЕМЕ 

Мектеп оқушыларының білім алуы мемлекетіміздің болашағы, әрбір 

отбасының болашаққа деген үміті. Осы орайда қазіргі нарықтық заманда 

барлық дерлік ата-аналардың өз бүлдіршіндерін толықтай бақылауға алуға 

мүмкіндіктері жоқтың қасы. Барлығы дерлік жұмыста. Мектеп әкімшілігі, 

ұстаздары мен ата-аналар арасындағы байланыс әрдайым жоғары дәрежеде 

болуы керек. Кейде баланың білім алуы күрт төмендеп кетеді. Осы 

мәліметтерді ата-аналарға әрдайым қолжетімді қылудың бірден-бір жолы 

интернет желісін пайдалану арқылы болып отыр. 

Қараусыз қалған баланың сабақтардан алыстап, дұрыс жолды емес бұрыс 

жолды таңдауы әбден мүмкін. Мектеп, ұста және ата-ана 

қадағалауындаболатын оқушыға дер кезінде көмек көрсетуге болады. Тәрбие 

мен білім әрдайым бірге жүретін ұғым. 

Бұл диссертациялық жұмыстың мақсаты интернет желісінде мектеп 

оқушыларының үлгерімі, емтихан нәтижелері, олимпиадаға дайындықтары, 11- 

сынып оқушыларының ҰБТ-ға дайындықтарының нәтижелелерінің берілгендер 

қорын құрып әрдайым оқушы мея оның ата-анасына қолжетімді ету. 

НТМІ, РНР және МҮ 50ОІГ, сияқты веб программалауға арналған 

тілдердің көмегімен осы қойылған мақсатты шешу бағытында веб сайт 

дайындалған. Онда жоғарыда аталған мәліметтермен қатар оқушы өтілген 

тақырып бойынша өзінің қаншалықты түсінгенін бақылау мақсатында онлайн 

режимінде тест емтиханын тапсырып нәтижесін көре алады. 

Қазіргі таңда электронды үйрену өте қарқынды дамып келе жатыр. Себебі 

бүкіл балалар техникаға, оның ішінде компьютер мен интернет желісіне өте 

қатты қызығады. Осы қызығушылықты пайдаланып оқушыларға білім беру 

қазіргі таңдағы ұстаздардың басты міндеттерінің бірі. 

Оқушылар интернетті тек хат, хабар алысу үшін ғана емес, оны өз білім 

дәрежесін бақылайтын орта, өз-өзін сынайтын ортаға айналдыру көзделген. 

Оқушы ата-анам мектепке келмейді бағаларымды білмейді дегеннен құтылады. 

Себебі көптеген жұмыс орындарында, үйде интернет барлық жанұяларға дерлік 

қолжетімді. |



РЕЗЮМЕ 

Наши ученики берут знания в школах - они будушее государство, 
надежда каждой семьи на будушее. Но в это рыночное время не все родители 
могут полностью проконтролировать, уследить успеваемость своих детей. 
Связь между школой и родителями должна быть максимально тесной на 
высшем уровне. Бывает что успеваемость ребенка значительно понижается. Для 
того чтобы эти данные были доступны для каждого родителя в нынешнее время. 
есть сеть интернет. 

Ученик у которого нет контроля от взрослых очень уязвим. Без 
родительского надзора ребенок обычно пропускает занятия и не доберая знания 
может встать на неправильный путь, а ученикам которые ПОД школьным 
контролем, у которых родителям не безразлична судьба и будушее своих детей 
- можно вовремя помочь. Ведь знание и воспитание - тесно связанные ПонятиИя. 

Цель этой диссертационной работы - во первых, с помошью сети 
интернет создать базу данных 06 успеваемости ученика, в том числе 
результаты: экзаменов, готовности к олимпиаде, готовности учашихся 11-х 
классов к ЕНТ, у которой будет легкий доступ к базе данных родителей и самих 
учашихся везде. р 

Чтобы достичь цели сделан веб-сайт с помошью таких программ как 
НТМІ., РНР и МҮ 6501.. На сайте кроме выше перечисленных результат- 
данных можно пройтти онлайн тест экзамен и узнать на сколько усвоил урок по 
прошедшим темам. 

В нынешнее время очень быстро прогрессирует компьютеризация. Дети 
проявляют большой интерес и очень быстро усваивают компьютер и интернет. 
Задача учителей как можно максимально использовать этот интерес в процессе 
знания. | 

Во-вторых, цель диссертационной работы -- чтобы среда интернет для 
учеников не оставалась, не ограничевалась только для переписки и игр, но и 
средой для оченивания своих знании. Учашиеся избавяться от мысли, что 
родители ничего не узнают, ведь интернет сейчас очень распространен на 
рабочих местах и домах.



АВ5ТКАСТ 

Очг рирів (Ке Кпоу/едре ай 5сһоо!5 - Іһеу іше оҒ іше, һоре оҒ еасһ 
Гала Пу іп (һе іше. Вш іп Іһі тагкес (іте поб аП рагепів сап сһесК, ҒоПоуу 
сотріеіеіу ебисайопа! ргоргевв оҒ (һе сҺ114геп. Сотітпшпісайоп Бейуееп всһоо1 апа 
рагепіз һав о Бе Іһе сіовеві іор-Іеуе!. ботейтпев (һе!еагпіпр, ог вішіуіпр ргортев оҒ 

Ше сҺ18 сопвідегаріу роев 4оууп. Іп огаег Іһаі 1һеве даһа уУеге ауаЙаМЕе іо еасһ 
рагепі іп ргезепі ГІіте (һеге 15 ап Іпіегпеі. 

Тһе рирі! у/һо һав по сопіго! оп аФ115 15 уегу уШпегаМЕе, ХҮйһош рагепіг! 
вирегуізіоп (һе сҺ18 ивиаПу 8Кірв сіавзе5 апб у/Шһош раіһегіпс абаіопаЙу 
Кпоуу!едре сап ЖоПоуу (һе уутопр, ууау. То вілдбепів у/һо əлдег 1Іһе сопігоі ас сһоо! ай 

у/һісһ о рагепів іһе д4езііпу апа іһе іше оҒ(һе сҺ16бгеп агеп”і іпФҒҒегепі - 18 15 
ровв1Ме %іо һеір іп 8Яте. АЙег аШ, Кпоу/едре апа ебисабоп - сіовеіу соппестей 
сопсеріӛ. 

Тһе ригрове оҒ 115 Ф15зегіайоп ууогК - Нгві, Бу квіпр іһе Ілетпек іо сгеаіе а 
дайаһаве оҒ вішдбепів” ргоргевв іпсіпдіпр: ехатіпайоп гевшів, ргерагайоп ог іһе 
Сіутріас5, геабіпевв оҒ рирі15 оҒ һе ІІ сіаевев ог ЕМТ м?ісһ уу һауе ап саву 
ассев5 (о а аа4аБаве оҒрагепів апд4 рирі5 еуегуу/һеге. 

То виссеей Іһе ууебвйе Бу теапв оҒ висһ ргоргат ав НТМІ., РНР апа МҮ 
ЗОГ, 15 тайе. Оп а в йе ехсері аБоуе Іізіейі гез бата 1 15 ровв1МЕе % ТаКе опііпе (есі 

ехатіпайоп апа %о Іеагп оп һоу/ тапу І асашгей а 1езоп оҒ 1а54 545есіө. 
Іп ргезепі ішпе (һе сопршегігайоп уегу дмісКіу ргоргевзез. СһіІдгеп 5һоуу/ а 

вгеаі іпіегезі апа уегу диіскіу асашге (һе сотршег апа (һе Іпегпеі, Таз оҒЧеасһегв 
ав 415 ровв1Ме %о ие ав тисһ ав ровв1Ме 1һі5 іпіегезі іп (һе сошве оҒ КпоуЛейбре. 

бесопФу, Іһе ригровев оҒ «4І5вегійіоп ууотк - (һа іһе Іпіегпес тивіпі Бе 
Птіей опіу Ғог согтезропдепсе апа ратев, Бі а!5о епуігоптеп ог ріуіпр тагКв Ғог 
Ше Кпоу/іейре. Рирів уүШІ рес гій оҒ (іһоцрһ( Іһаі рагепіз Іеагп по/Піпр, аЙег (һе 
епйіге Іпіегпес 15 поуу уегу ууідевргеай оп ууогКріасев апа һоивез.
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КІРІСПЕ 

Еліміздің ертеңі -білімді жастардың қолында. Қоғам дамуымен бірге жас 

ұрпаққа білім мен тәрбие беру ісі де үздіксіз даму үстінде. Күннен күнге 

ғылым мен техниканың дамуы, көптеген жаңа технологиялардың пайда болуы 

ұстаздар қауымын мардымсыз ізденуге итермелеуде. 

Қазіргі таңда көптеген дамыған елдерде электрондық оқыту жүйесі, 

оқушылардың бағасын электронды ортада беру, ата-аналардың балаларының 

оқу үлгерімдерін қашықтықтан бақылау жүйелері қолданыста. 

Соңғы жылдары елімізде білім беру саласын түбегейлі жаңғырту 

бағытында маңызды қадамдар жасалуда. Соның бірі - 2011-2020 жылдарға 

арналған мемлекеттік білімді дамыту бағдарламасына сәйкес енгізілген Ұлттық 

электронды оқыту жүйесі. 
Е-І.еагпіпр электронды оқыту бағдарламасы Елбасының тапсырмасы 

бойынша Қазақстан Республикасының Үкіметі 2010 жылдан бастап іске 

асырылып келе жатқан Білім беруді дамыту мемлекеттік бағдарламасының 

маңызды бағыттарының бірі болып табылады. 

2011-2020 жылдары Қазақстан Республикасында білім беруді дамытудың 

мемлекеттік бағдарламасына сәйкес республикада Е-І,еагпіпр, электронды 

оқыту жүйесін енгізу көзделген. 2015 жылға электронды оқытумен білім беру 

ұйымдарының 50 пайызын қамту, 2020 жылға көрсеткішті 90 пайызға дейін 

жеткізу мақсаты қойылған. Электронды оқыту Е-І.сагпіпр жүйесі жаңа 

ақпараттық қатынастық технологиялардың кең мүмкіндігі арқылы жалпы орта 

білім берудің көптеген маңызды мәселелерін шешуге ықпал етеді. Атап айтсақ: 

- Оқыту үшін аумақтық шектеудің болмауы; 

- Оқытудың өзіндік ырғағын таңдау мүмкіндігі; 

- Оқытудың алуан түрлі құралдары мен әдістері; 

- Жоғары сапалы материалдарға қол жеткізу. 

Е-І/еәгпіпр, жүйесінің ерекшелігі, ол алыс аудандардағы білім берудің 

сапасын арттыруға, қала мектептері мен ауылдағы мектептердің білім деңгейін 

теңестіруге мүмкіндік береді. Е-Ісатпіпр бүгінгі күні оқытудың басым 

түрлерінің бірі болып танылады, ол әлемнің көптеген елдерінде білім беру 

жүйесіне енгізілген. 
Бұл жүйенің артықшылықтары неде? 

Электронды оқыту жүйесі еліміздің білім саласын жаңа сатыға көтереді. 

Өйткені, бүгінде әлемнің дамыған елдері түсіндіру, жеткізу қағидаттарына 

негізделген дәстүрлі оқыту жүйесінен бас тартып, электронды оқытуға көшкен. 

Электронды оқыту әдістемелері ақпараттық технологияларды пайдалану 

арқылы білім бағдарламасын толыққанды меңгеруге жол ашады. Бұл 

педагогикалық үрдіске тың серпіліс әкеледі. Яғни, оқушының белсенділігі 

артады. Жүйенің тағы бір артықшылығы - электронды оқыту енгізілген 

мектептерде оқушылардың білім деңгейі мен үлгеріміне қатысты мәліметтердің 

бәрі компьютерлік базаға енгізіліп, ата-аналардың кез келген уақытта 

балаларының білімі туралы интернет арқылы хабардар болып отыруына жол



ашады. Бұл, әсіресе, жұмыстан қолы босамайтын, мектептегі жиналыстарға бас 

сұқпайтын ата-аналар үшін тиімді болмақ.



1.Электрондық оқыту мәселелері 

1.1 Электронды оқыту дегеніміз не? 

Электронды оқулық дегеніміз -- мультимедиялық оқулық, сондықтан 
электронды оқулықтың құрылымы сапалы жаңа деңгейде болуға тиіс. 
Электронды оқулық оқушының уақытын үнемдейді, оқу материалдарын іздеп 
отырмай, өтілген және оқушының ұмытып қалған материалдарын еске түсіруге ” 
зор ықпал етеді. Себебі, оқушының өзіне көрнекілік қолданған тиімді қажет 
элементінің жанында жазуы болады. 

Электронды оқыту бейне, аудио, мультимедиа технологиясы мен 
олардың әр түрлі комбинацияларын енгізуге байланысты болып отыр. 

Электронды оқытудың негізгі мәселелері ақпараттық-коммуникативтік 

технология негізінде ақпараттық білім беру ортасын құру және оны тиімді 
пайдалану болып табылады. 

Электронды оқулық мынандай жағдайларда тиімді: кері байланыспен 
лезде қамтамасыз ете алады; гипермәтіндік түсініктемелердің көп рет 
қолданған кезде уақытты үнемдейді; белгілі бір бөлім бойынша білімді 

тексереді; қысқа мәтінмен көрсете, айта және модельдей алады. 

Электронды оқулық пен оқытудың негізгі мақсаты: "Оқыту процесін 
үздіксіз және толық деңгейін бақылау, сонымен қатар ақпараттық ізденіс 

қабілетін дамыту". Білім берудің кез келген саласында "Электрондық 
оқулыкгарды" пайдалану окушылардың танымдық белсенділігін арттырып қана 
коймай ойлау жүйесін калыптастыруға шығармашылықпен еңбек етуіне жағдай 
жасайды. 

Оқыту үрдісінде оқыту әдістерін тиімді пайдалану, білім беру жүйесін 
тұтастай ақпараттандыру арқылы жаңа оқыту технологиясын енгізу оқыту 
процесінде толыққанды дамуына мүмкіндік жасайды. Оқыту процесінде 
компьютерге негізделген жеке әдістемелер оқу мақсаттары мен жағдайларына 
байланысты тиімді қолданылуы қажет. 

Оқытудың тиімділігі оқытудың жеке тұлғалық стиліне, яғни, оқушыға 
оқу материалын тиімді сипаттайтындай қабылдау механизміне тәуелді болады. 
Осыған байланысты оқу іс-әрекетін тиімді қамтамасыз ету бәрінен бұрын 
оқушылардың өзіндік іс-әрекетін, оқытушының әрбір оқушымен жеке тұлғалық 
оқу іс-әрекетін сүйемелдеуді және жобалар мен оқу жұмыстарын 
оқытушылармен бірге ұйымдастыруды жобалайды. 

Осылайша ақпараттық технологиялардың дамуы жаңа әдіс-тәсілдердің 

пайда болуына және сонымен бірге оның сапасын жоғарылатады. 

Электронды оқытудың технологиялық құралдарын былайша 

топтастыруға болады: 
1. Аппараттық құралдар, мультимедиалық бағдарламалар және Интернет. 

2. Электронды оқытуды әзірлеудің бағдарламалық құралдары. 

3. Оқу үрдісін басқарудың ақпараттық жүйесі.



1.1.1 Оқу үрдісін автоматтандыру жүйесі керек пе? 

Қазіргі таңда қоғамда қалыптасып отырған ахуал бәрімізге мәлім. Ата- 
ана жұмыс жұмыс деп баланың оқуына қарауына, мектепте не болып жатыр, 
баланың тәртібі қалай екенін байқауға қадағалауға уақыты жоқ. Сынып 
жетекшісі ата-анаға телефон шалса әртүрлі сылтау айтып мектепке келмеудің 
амалын жасайды. Осы сияқты қоғамда қалыптасып отырған проблемаларды 
шешудің жолдарын қарастырауымыз керек. ХХІ. ғасыр техниканың 
технологияның ғасыры. Барлық мектептер компьютермен қамтылуда. Әр үйде 
дерлік дербес комьютер бар. Интернет желісі әр үйге қол жетімді. Осы 
технологияларды қолдана отырып қазіргі таңда ата-ана мен мектеп арасындағы 
қарым-қатынасты орнатуға тырысу керек. Ол үшін ата-анаға өзінің баласы 
туралы мәліметті: сабағы, әр пән бойынша оқу үлгерімі, сабақтан қалған 
күндері, мектепте болмаған күндері, олимпиада жетістіктері, тәрбиесі, егер 11 
сынып оқушысы болса ҰБТ емтихандарының анализдері сияқты қажетті 
мәліметтерді онлайн режимінде ұсыну керек. 

Бұл жүйені қолдану бізге: | 
1. Оқушыларға сабақта берілген материалдардың әрдайым 

электронды түріне қолжетімді” болуы, ұжымдық үйренуге, қосымша 
материалдармен байытыла отырып кез-келген жерден қолжетімді болуы 

2. Оқушылардың өз білім деңгейлерін электронды түрде анализімен 
бақылай алу мүмкіншілігіне ие болуы 

3. Мұғалім электронды оқулықты басшылыққа ала отырып үйретуі 
материалдың толықтай игерілуіне мүмкіндік жасайды. Ұмыт қалған жерлері 
оқушылардың өзіндік дайындықтары арқылы толықтырылады. 

4. Сабаққа белгілі себептермен келе алмаған оқушылар үйден осы 
материалдарға қол жеткізіп, көштен кері қалып қоймайды. 

5. Электронды журнал арқылы берілген бағаларды оқушылар және 
ата-аналары үйде интернет желісін қолдану арқылы бақылай алатын болады. 

6. Ата-ана сабақтардан бағаларын, сабақ кестесіндегі өзгерістерді, 
үйге берілген тапсырмаларын орындап орындамағанын, сабаққа қатысу және 
сапасын бақылайды, оның мектептің қоғамдық өміріндегі жетістіктері жайлы 
мағлұмат алып отырады. Сонымен оқушылардың бағалары туралы мәліметті 
8М8 немесе е-та!! жүйесі арқылы қалыпты алып отыра алады. 

7. Мәліметтердің ашықтығы, ата-аналармен ұстаздар мектеп 
арасындағы байланысты нығайту және т.б. 
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1.1.2 Қашықтықтан оқытудың пайдалары 

Қазіргі кезде компьютерлік дамудың кең қолданысқа алынуына 

байланысты, қашықтықтан білім алу үшін Интернетті пайдаланып 

қашықтықтан оқыту жүйелерінде оқытушылар мен тыңдаушылардың бір 

арнада жұмыс атқаруы бастапқы мақсат. Осы мәселеге байланысты 

қашықтықтан оқыту жүйесінде атқаратын іс-шараларды білуіміз шарт. 

Қашықтықтан оқыту - информациялық және коммуникациялық 

технологияларды пайдалана отырып, ара-қашықтықтағы "немесе жартылай ара- 

қашықтықтағы оқытушы мен оқушының арасындағы қарым-қатынас деп 

түсінуге болады. Қашықтықтан оқытудың жаңа технологиялық бірлестігі 

дәстүрлік оқумен салыстырғанда, артықшылығы өте көп. Солардың ішінде 

мыналарды атауға болады: 

1. Әрбір студент өзіне толық комплектілі оқулықтарын алады. Оның 

құрамына әдістемелік оқу комплекстері кіреді. 

2. Қашықтықтан оқыту сынақтары мен емтихандары компьютерлік 

тест-тендіру арқылы тапсырылады. 

3. Қашықтықтан оқуда студент келмей-ақ, өз жұмыс орнында отырып 

оқуына болады. Сыртқы бөлімдегі студенттерге тұратын жердің төлем ақысы 

мен жол ақысын өз мойнына алып, жылына екі рет қалаға келу міндетті. 

4. Қашықтықтан оқыту “өзінің сапалық жағынан, студентке тура 

жеткізу мақсатында, жақсы әдістемелік қамтамасыз ету және ақпараттық 

технологияларды кең пайдаланудың арқасында күндізгі бөліммен бәсекелесе 

алады. 

5. Қашықтықтан білім алу бастапқы да, және толықтыратын білімге де 

ең тиімді оқу болып табылады. Мысалыға, күндізгі бөлімнің студенті 

университеттің бір факультетінде оқып жатып, ОҚМУ-ң қашықтықтан білім 

алу жүйесінің тағы бір басқа мамандығында оқуына болады. 

6. Қашықтықтан білім алу мектеп кітапханасының әдебиетердің 

көбейюін және ақпараттық технологияға ендіруін талап етеді. 

П



2. Жүйені жобалау және құру мәселелері 

2.1Интернетжелісі туралы жалпы түсінік 

Жиырмасыншы ғасырдың аяғында пайда болған Интернет қазір жер 

шарының әр түкпірін байланыстырып сан алуан адамдарды, елдер мен 

құрылқтарды біріктіріп отыр. 
Интернет 1960 жылдары АҚШ-та дүниеге келді.Оны соғыс бола қалған 

жағдайда бір-бірімен телефон арналары арқылы қосылған компьютер 

желілерімен байланысып отыру үшін АҚШ-ның орталық барлау 

басқармасының қызметкерлері ойлап тапқан. Алпысыншы жылдардың аяғында 

Пентагон ядролық соғыс бола қалғанда компьютер желісінің үзілмеуі үшін 

арнайы жүйе жасады, тажірибенің ойдағыдай жүргізілу барысында АКРА пе( 

желісі пайда болып, ол Калифорниядағы жане Юта штаты зерттеу 

орталықтарындағы үш компьютерді ғана біріктірді.Кейін АКРАпе бейбіт 

мақсатқа қызмет етті, оны негізінен ғалымдар мен мамандар 

пайдаланды.Сексенінші жылдардың басында Интернет деген термин пайда 

болды. Бұл ағылшынның халықаралық желі деген сөзі. 

1990-шы жылдары Интернетке енушілер саны күрт өсті, ал 2000 жылы оған 5 

млн компьютер қосылып, пайдаланушылар саны 200 миллионнан асты. 

Интернеттің мүмкіндігі шексіз.Талғамыңыз бен көңіл күйіңізге қарай одан сізді 

қызықтыратын көп нәрсе табуға болады.Үйден шықпай газеттің тың номерін 

парақтағыңыз келеме, мейіліңіз, тек ХУҮУУУ немесе У/ер деп аталатын алемдік 

шырмауықты қолдансаңыз жетеді. Гиперсілтеме жүйесі арқылы қажетті 

басылымықызды санаулы минуттар ішінде тауып аласыз . 

Планетамыздың кез келген нүктесіндегі ауа райын, ақпараттық агенттіктің 

соңғы жапалықтарын білгіңіз келсе Интернет жардем беруге азір. Шалғай 

елдерге сапар шексеңіз сізге қажет елмен, қаламен, қонақ үймен таныса аласыз. 

Интернеттен ғалым да, бизнесмен де, компьютерлік ойын әуесқойы да, бәрі- 

бәрі қажет ақпарат таба алады. Интернет күнделікті тұрмыс пен жұмыстың 

айнымас құралына айналып келеді. 
Интернеттің негізі АҚШ-да жасалғанымен, оның нақты қожайыны жоқ. 

Әрбір үкімет, компания, университет ақпараттық қызмет ұсына отырып , бұл 

желінің тек қана өз бөлігіне иелік жасайды. 

Алайда, Интернетке жеке дара ешкім де қожалық жасай алмайды. 

Сондықтан ол шын мәнінде адамзаттың әлемдік қазынасы болып табылады. 
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2.1.1 Интернеттің негізгіқосымшалары 

Е-тай (Еіесігопіс Май) -электрондық почта. Желі тұтынушылары 

арасында мәлімет алмасу ісін жүзеге асыратын қызмет жүйесі. Ол арнайы 

почта программалары көмегімен жүзеге асырылады, мысал ретінде, ОчЧооКк 

Ехргевв программасын атауға болады. Оның көмегімен сіз санаулы минуттар 

ішінде хабарды жеткізе аласыз. Ол үшін клавиатурада тиісті хабар мәтінін 

теріп, белгілі электрондық адреске жіберсеңіз болғаны. Осынау тәсілдеме 

арқылы достарыңызбен, әріптестеріңізбен араласуға болады. 

Е-та!! адрестік құрылымы: 

есім(4) мекеме.домен 
Мысалы: 
соттоп(ФривһКіп іБғагу.К2. 
«па іт(тай.К2, 

Юзепеб - бір-бірімен жаңалықтар алмасып отыратын бейкоммерциялық, 

бейформалдық, дәлірек айтқанда анархиялық жүйелер тобы. Белгілі бір 

серверде кездеседі. 

Юсвепеі - тегі жаңалықтар тобы - дүние жүзіндегі адамдардың 

пікірлесетін, яғни ақпарат алмасуына арналған электрондық пікірталас 

топтары.Мұндай жаңалық топтарында белгілі бір тақырыпқа арналған көптеген 

мақалаларды оқуға болады, олар әртүрлі тақырыптарды талқылауға да 

арналады. 1Увепеі-тегі жаңалықтар ретінде оқыған мақалаңызға жауап беруге 

және өз ойларыңызды мақала ретінде жариялауға болады(тақырыптар түрлі) 

ҒТР (Ғйе Тғапвіег Ргоіосо!)- Файлдарды жіберу протоколы- бұл көбінде 

үлкен көлемдегі файлдарды жіберу кезінде қолданылатын 

Интернттіңқосымшасы. ЕТР көмегімен кез келген файлдарды жіберуге және 

қабылдауға болады. 

Чат (ТЕС -Ішегпеі Кеші Сһаф) -Интернеттң тағы да бір 

қосымшасы,желіде нақтылы уақытта интерактивті сұхбаттасу. 

Әңгімелесушілер бір-бірімен өз компьютерлеріндегі клавиатурада сөздерді 

теріп жібереді жене ол сиздер бірнеше секундтардан кейін сұхбаттасушыларға 

монитордан көрінеді, осындай тәсілмен әңгімелесулеріне болады. 

УУоғій Үуіде УҮеһ (УУУУУУ немесе УҮеВ) - гипермәтіндікқұжат 

Интернет мәліметтерін жеңіл көруге болатын графикалық интерфейс 

мүмкіндігін береді. 
ХУеҺ- тің әр бетінің басқа парақтармен байланысын көрсететін сілтеме 

белгілері бар, оны бір-бірімен байланысқан парақтардан тұратын өте үлкен 

кітапхана деуге болады.Бір тораптық компьютерде орналасқан мәліметтер Үүер 

кітабы секілді, ал оның беттері кітап парақтарын көзге елестетеді.Бұл 

беттердегі мәліметтер дүниенің кез келген нүктесінде орналаса береді.Солар 

арқылы жер шарындағы барлық серверлік компьютерлердегі ақпараттар көз 

алдыңызда орналасады, мұнда қашықтағы-қымбат, жақындағы-арзан деген 

ұғым жоқ, олардың бағасы тек мәліметтің көлеміне немесе сіздің байланысып 

отырған уақытыңыздың ұзақтығына байланысты. . 
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тәрізді, әрмір ӘСІІІҢ кУГЧАУ/ (ӘЛІНУМІОӘӨІ КҮМОМІОУ Ағ УМанок) ормрмхалалагуе сере “ее 

өзіндік адресі болады.Ол беттердегі мәліметті оқу «көру жабдықтары» деп 

аталатын арнайы программалар арқылы орындалады. | 

2.1.2 Көру жабдықтары 

Веб парақтардағы мәліметтерді оқу “көру жабдықтары” деп аталатын 

арнайы программалар арқылы орындалады, ол “о Бгоууве” парақтау, қарау 

деген ағылшын сөзінен шыққан атау. Интернеттегі УУер- парақтарын оқып, 

экранда көрсетуге арналған программалардың кең тараған түрлері Місгозой 

Пшегпес Ехріогет, Меівсаре Мауіраіг. 

14



2.2 НТМІ. 
НТМІ, гипертекстік тілін 1980 жылы Хойа Үлде У/Уе5 

гипертекстік жүйесін бөлудің өңдеу технологиясының компоненттерінің 

бірі ретінде Тим Бернер - Ли ұсынғаны белгілі. Гипертексті бөлу негізіне 

құжаттың әрбір элементі тегтерімен қоршаған элементтердің жиынтығы 

түрінде көрсетуге болатын құжатты сипаттаудың тегтік моделі жататын 

болған. Өзінің мәні бойынша тегтер программалау тілдеріндегі «ВЕСІМ / 

ЕМІ» жақша ұғымдарына жақын және локальды айнымалылардың 

НТМІ, аттарының арасындағы амалдардың облысын білдіреді , құжаттағы 

тексттік э лементтерді түсіндіру ережелерінің амалдарын анықтайды және 

т. 6. 

2.2.1 НТМІ. тілінің атқаратын қызметі 

УУе5 - парақтары экранда ықшам түрде безендіріліп, көрсетілгенмен, 

НТМІ, тілі мәтіндерді пішімдеп көрсететін тілге жатпайды. Өйткені әрбір 

тұтынушы әртүрлі компьютерлерді пайдаланады. Сол себепті жаңа ғана 

зауыттан шыққан бір компьютердің У/іпйоув жүйесінде жұмыс істей 

алатын броузері бар болса, екінші бір тұтынушы компьютері тек М5 

ГО8 жүйесінде жұмыс істейтін “ескі броузерді пайдалануы мүмкін. Бұл 

екеуінің көрсету мүмкіндіктері әртүрлі болғандықтан, бір файл екеуіне 

2 түрлі болып көрсетіледі. Ал үшінші компьютердегі УҮеб - парақтың 

мәтіндері зағиптарға арналған. Брайль қаріптері арқылы берілсе, оның 

нәтижесі тіпті басқаша болады. Құжаттарды әртүрлі тұтынушының 

әртүрлі құрылғыларда және әртүрлі броузер программалармен 

көретіндіктерін ескерсек, НТМІ, тілін мәтіндерді форматтау тәсілдерін 

жазуға арналған тіл деп атауға болмайды. Ол Интернеттегі мәтін 

бөліктерінің атқаратын қызметін анықтап, соларды әрбір тұтынушыға 

бейімдеп жеткізе алатын құжатты функционалды түрде белгілейтін тіл 

болып табылады. 

2.2.22 НТМІ/ командалары 

НТМІ, тілінің бастапқы мәтінді белгілейтін командалары тег ((ар) 

деп аталынады. Тег символдар тізбегінен тұрады. Барлық тег «кіші» (<) 

символдарынан басталады да, «үлкен» (>) символымен аяқталады. Осындай 

қос символ тізбегі бұрыштық жақшалар деп те аталады. Ашылатын бұрыштық 

жақшадан соң команда аты болып табылатын түйінді сөз - тег орналасады. 

НТМІ, тіліндегі әрбір тег бір арнаулы қызмет атқарады. Олардың 

жазылуында әріптер регисторы ешбір роль атқармайды, бас әріпті де, кіші 

әріптерді де қатар қолдана беруге рұқсат етілген. Бірақ тег атауларын жай 

мәтіннен айыру мақсатында оларды бас әріппен жазу қалыптасқан. НТМІ. 

тілінің бір тегі әдетте құжаттың белгілі бір бөлігіне, мысалы бір абзацқа ғана 

әсер етеді. Осыған орай екі тег қатар қолданылады. Бірі - ашады, екіншісі - 

жабады. Ашатын тег белгілі бір әсер ету ісін бастайды, ал жабатын тег сол 

әсерді аяқтайды. Жабу тегтері қиғаш сызық символымен басталуы тиіс. 
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Кейбір тегтер өз жазылу орнына қарай тек бір ғана әсерін 
тигізеді. Мұндайда жабу тегі қажет болмай қалады да, ол 
жазылмайды. Егер тег ретінде НТМІ. тілінде қолданылмайтын түйінді 
сөз жазылып кетсе, онда оның ешбір әсері болмайды. Броузер арқылы 
құжат экранда көрсетілген жақта тегтердің өздері бейнеленбей, тек 
олардың құжат мәтініне тигізетін әсері ғана бөлініп тұр. 

2.2.3 Тег атрибуттары 

Көбінесе ашылу тегтерінің тигізетін әсерлерін түрлендіретін 
олардың атрибуттары болады. Атрибуттар немесе сипаттамалар - тег 
атауының және бір бірінен бос орын арқылы бөлініп жазылытын 
қосымша түйінді сөздерден тұрады. Кейбір атрибуттар оның мәнін 
жазуды талап етеді. Атрибут мәні оның түйінді сөзінен теңдік белгісі 
(-) арқылы бөлініп жазылады. Атрибут мәні қостырнақшаға алынып 
жазылуы тиіс, бірақ кейде қостырнақшаны жазбауға да болады. 

2.2.4 Түсініктемелер 

Программалау тілдерінде түсінік беретін сөздер - комментарийлер 
жазылатыны сияқты мұнда да программаның орындалуына еш әсер. 
етпей, оны түсінуді жеңілдететін түсініктеме мәтіндер жазып отыруға 
болады. НТМІ, тілі комментарийлері арнайы символдардан басталады 

да, түсінік беретін мәтін осыған жалғаса жазылады. 

2.2.5 НТМІ. құжатының құрылымы. Құжаттың функциональдық 
бөлігі мен негізгі бөлігі 

НТМІ, құжаты сол құжаттың негізгі мәтіні мен белгілі тегтер деп 
табылады. Сондықтан оны құрастыру үшін жай мәтіндік редакторды, ҮҮіпдоуув 
ортасындағы блокнотты пайдалана беруге болады. 

1. НТМІ, құжатының кез-келгені <Й/т/> тегінен басталып соған сәйкес 
жабылу <//тті> тегімен аяқталады. 

2. Осы екеуінің ортасында құжаттың тақырыптың бөлігі мен тұлғасы 
болып келетін негізгі бөлігі орналасады. Құжатың тақырыптық бөлігі 
<Йһеаа> типтерінің ортасында тұруы, жалпы құжат туралы мәлімет 
береді. Әдетте бұл бөлікті <Ше> тегтерімен шектелетін құжаттың 
ресми атауы орналасады. Бұл атау терезе тақырыбында тұратын 
функцияның аты. 

3. Жазылатын мәтін құжат тұлғасы деп аталатын <Әоау></Фоау> тегінің 
ортасында жазылады. Осы айтылған 4 тег НТМІ, құжатының кез- 
келгенінде болуы тиіс. 

Мысалы: </іті><йеай><ИНе> құжат тақырыбы <//Ше> 
</Леаа> 

<фоау> 

бұл мәтін экранға шығады. 
</Роау> 
</Йіті> 
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2.2.6 Құжаттың функционалдық бөліктерін анықтау 

1. НТМІ, тілі құжаттардың ішкі тақырыптарының көлеміне қарай 6 түрлі 

деңгейін жасай алады. Олар: <Й1>...</лІ> <й6>..</)һ6> жалғасады. 

2. Жаңа жолдан басталатын абзацтарды белгілеу үшін <р> тегі 

қолданылады. Бір абзацты жаппай жаңа абзацты бастап кетсек , 

алдыңғы абзац автоматты түрде жабылады. Сондықтан <р> тегін 

жаппаса да болады. НТМІ, тілінде азат жолдан басталмайды, тек 

абзацтар арасында бір бос жол қалдырылып кетеді. Көбінесе 

абзацтарды анық етіп бөліп тұру үшін көлденең горизонталь сызық 

қойылады. Көлденең сызық қою <йЙғ> тегімен орналастырылады. 

Оның жабу тегі болмайды. 

3. Сөз арасында қойылған бірнеше бос орынның тек біреуі ғана көрініп 

тұрады. Сол сияқты келесі қатарға көшіретін Ететг пернесі де НТМІ., 

тілінде ешбір әсер етпейді.Егер абзац жасап бос жол қалдырмай жаңа 

жолға көшу қажет болса, онда жалғыз қолданатын <ӛғ> тегін 

пайдаланамыз. 

Қаріп (шрифт) стилдерін басқару. Логикалық стильдер 

НТМІ, 4.0 нұсқасынан бастап кез-келген құжатты әдемілеп әшекейлеу ісін 

сол құжаттан бөлек жасау мүмкіндігі пайда болды. Алайда бұл концепция тек 

байқау сипатына ие болып отыр: Және оны көптеген броузерлер арқылы 

жасауға болмайды. Сол себепті НТМІ. тілінде тек ғана тегтер бар. 

1. Әріптің мөлшерін, түсін және сызылымын таңдап алу үшін </ол/> 

тегін пайдаланамыз. Бұл қосарланған тег оның ашылған және жабылған тегтер 

арасында орналасқан барлық мәтінді түрлендіруге болады. </омі> тегінде 

қолдануға болатын вігел..., соіоғ-..., /йсе-..., тәрізді, 3 атрибутының ең 

болмағанда біреуі тұруы тиіс: 1-ші атрибуты әріптің мөлшерін тағайындайды. 

Әріптің алдын-ала берілетін 7 түрлі көлемі бар. Олар :1-7 сандар. Егер сан 

көрсетілмесе келісім бойынша 3-ке тең деп саналады. со/оғ- -- әріптің түсін 

таңдау мүмкіндігін береді. /асе- - қаріп (шрифт) типін береді. Осы атрибуттың 

мәні компьютерде орнатылған қаріп атының біріне сәйкес келуі керек. 

Мысалы: 
<Боау> 
Алдарыңызда 

</опі сойоғ-”уеПов” Үксез агіпі віге-”4”> 

төртінші мөлшермен агізі типімен аталған сары түсті әріптер. 

</опі> 
</Боау> 

2. Осы параметрдің барлығын бүкіл құжат үшін бірден беру қажет болса, 

онда 

<Ваве /опі> бір ғана тег пайдаланылады. Бұл тегте де жоғарыда көрсетілген 

атрибуттарды пайдаланылады. Олар қаріп түрін, мөлшерін, түсін анықтайды. 

3. Тегтердің тағы бір арнайы тобы қаріптің сызылымын өзгерту 

мүмкіндігін береді. 

<ЬЫ> және </6> тегтері араларында орналасатын мәтін қарайтылған қаріпке 

ауысады. 
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<і> және </і> тегтері қаріптерді курсивпен береді. 
<и> және </иш> тегтері мәтіндердің астын сызады , <5> және </5> тегтері 

белдерінен сызылған символдарды бейнелейді. 
Мысалы: 
<шті> 
<Йеаа> 
</Леаа> 
<Боау> 
<Базе үрпі віге-5 /йсе- ”Акісі іг "> 
негізгі қаріп Агіа! К7 типінде 5-ші мөлшермен жазылған. 

<р></опі зіге--2 /йсе-”Тітев Меу) Вотап Кг ” сооғ- ”ртееп”> 

<//опі> 
<р><5>қарайтылу</5> 
<р><і>курсивті</і> 

<р><и>астын сызу</и> 
<р><%5> белінен сызу </5> 
</Боау> 
</Йіті> 

2.2.7 Мәтін фрагменттерін логикалық стильмен безендіру 

Логикалық стильдер <8>, <і>, <и> тегтері сияқты сөздерді ерекшелеп 

көрсетеді. Олар программа мәтінін жазғанда немесе цытаталар келтірілген 

кезде қолданады. Логикалық стильді пайдалану кезінде броузер экранға не 

шығаратынын айту қиын. Әртүрлі броузерлер экранға логикалық стильмен 

берілген символдарды әртүрлі етіп шығаруы мүмкін. <ЕМ>...</ЕМ> акцент 

сөзінен шыққан яғни курсив түрінде берілетін мәтін бөлігін қоршап тұратын 

белгілер болып табылады. 

<зіғопа> ..</зіғопа> күшті акцент деген сөзден шыққан мәтін ішіндегі 
қарайтылған қаріп болып көрсетіледі. 
<сойе> ... </сойе>программа мәтінін көрсету үшін қолданатын стиль түрі. 
<затр>.. </затр>ағымның -мысал, үлгі деген сөзі, программа жұмысы 

нәтижелерін ендері бірдей | моношрифт түрі экранға шығарарда 

пайдаланылады. 

<КВр>...</КВГ> ағымның Кеуһоага пернетақта қысқаша сөзі пернелерден 

енгізілген сөз тіркесін көрсету мақсатында қолданамыз. 
<уағ>... </уағ> ағымының уагіаМе айнымалы сөзі программадағы айнымалы 

аттарын жазу үшін енгізілген стиль түрі, қисайтылған курсивке ұқсас қаріп 

түрі. 

Мысалы: 

<һіті> 
<һеай> 
<Ч1йе> мысал </йШе></һеай> 
<һобу><сепіег> 
<һ2> мәтін фрагментін белгілеп ерекшелеу тәсілдері </һ2> 
<р> мәтінді төмендегідей түрде ерекшелеуге болады <рг> 
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ЖЕНШІЦИНЕНТЕ ЕНТ ИИНЫИ ШТА ЕИННЕТІНЕЕР2 
ытта ЖЕСТЕЛЕХКЕГРСИБЕЛІ ЕТЕНКТЕСЕСІІІІГІСЕРЕЛЕЕС 

<һг><һЬ> қарайтылған қаріп </р><һг> 
<і> қисайтылған курсив </1><һг> 
<ч> астын сызу </1> 
<р> мәтінді қаріптеу арқылы логикалық стильде жазу 
<і> 
<Һ3> логикалық стилдер </Һһ3><һт> 

<р><ет> акцент сөзі </ег> 
<Ыһ> 

<вігопр> күшті акцент </5ігопр><фг> 

<сойе> программа мәтіні </со4е><бг> 

<ватр> мысал </вапар><Вг> 

<КВГ> КВПР-клавиатура </ВОО><ВК> 

<уаг> айнымалы сөзі </уаг></сепіег> 

</Боау> 

</һіті> 
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2.3 РНР және МҮ8СІ. 

РНР-бұл УУев -серверге жіберілетін скриптердің көмегімен УҮер- 

беттерінің динамикалық генерациясына қажетті бағдарламалау тілі. Сіз бетті 

РНР және НТМІ,-дің көмегімен ашасыз. Сайтты пайдаланушы бетті ашқанда, 

сервер Һиті-код қосылған РНР операторларын орындайды және нәтижені 

пайдаланушының браузеріне жібереді. Бұл әрекет дәл осылай АӨР және Со!һа 

Енвіоп-ның көмегімен жасалады. Дегенмен А5Р және Со1а Ғивіопға қарағанда, 

РНР ашық бастапқы кодты өнім болып табылады және платформалы тәуелсіз. 

РНР ҮУіпд4оуув МТ және Опіх-тің көптеген версияларында жұмыс жасайды. Ол 

Арасһе -дегі модуль ретінде жіберіле береді. Егер жіберілу Арасһе модулі 

түрінде болса РНР оңай және жылдам жұмыс жасайды. Бұл кезде процессті 

жасауға байланысты туындайтын қосымша шығындар болмайды. Сондықтан 

нәтижесі тез шығады және сервердегі сақтаудағы шығынды азайтатын той 

-регі-ді орнатудың қажеттілігі болмайды. 

Сіздің құжат бетіңіздегі әртүрлі операциялардан басқа сіз РНР көмегімен. 

НТТР-тақырыптарды қалыптастырып НТТР орната аласыз. Сонымен қатар 

аутенфификацияны басқарып пайдаланушыны басқа бетке бағыттай аласыз. 

РНР берілгендер қорына енуге үлкен мүмкіндіктер ашады. Бұл сізге РЮЕ 

құжаттарды инерациялаудан, ХМІ.-дегі грамматикалық талдауды жасауға 

мүмкіндік береді. 

РНР операторлары сіздің бетіңізге Ү/ер-беттерді қойып береді, сондықтан 

арнайы ортада жүзеге асырудың қажеттілігі туындамайды. Сіз РНР-кодының 

блогын тегімен аяқтайсыз. Бұл тегтердің арасындағылардың барлығы РНР код 

ретінде интерпритацияланады.РИР тілінің синтаксисі Си және Регі синтаксисіне 

ұқсас келеді сіз ауспалыларды оларды пайдаланудан бұрын жарияламауыңыз 

керек. Массивтермен Хэмтер оңай жүзеге асырылады. 

Дегенмен РНР Арасһе құрылған жағдайда бәрінен жылдам жұмыс жасайды. 

РНР ХУеһ - сайтында оны Місгозой П85 және Мейзсаре Епһегргізе бегуег 

орналастырудың реті бар. Егер сізде РНР ді орнатуға бағдарламалық 

қамтамасыз етудің көшірмесі жоқ болса, оны сізге ресми УУе5 -сайттан ала 

аласыз. Ол жерден сіз РНР дің барлық ерекшелігі мен қызмет бейнеленген 

түсіндірілген жетекшілікті таба аласыз. 

Соңғы он бес жылдары интернеттің қиял-ғажайып дамуы және 

адамдардың арасындағы қарым-қатынастың жаңа әдістерін белгіледі. Бұл 

құбылыстың алдыңғы өлкелеріне (УУУУУУ ) “оға Ү/іде У/Уебде болады. 

Рнр тарихы 1995 жылдан тәуелсіз бағдарламашы (Кавтив ГгегіогҒ ) Расмус 

Лердорф сайтта оның онлайндық резюмесін оқып шыққан келушілердің саның 
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есептеуге арналған Регі/ССІ нің сценариын жазудан басталады. Оның сценариы 

екі есепті шешті : келушінің деректерінің тіркелуі және келушілердің санын -- 

уге бетке шығару. Ұ/ХУУУ дамыту әлі тек қана басталды, бұл есептерді шешуге 

арналған ешқандай да арнайы құралдар болмады, сондықтан авторға көп 

сұрақтар лап берді. Лердорф (Рнр ) Регзопа! Ноте Раре немесе (гипермәтін 

процессоры ) Нурег”ехі Ргосеввог аталған өз құрал-сайманын тарата бастады. 

Лердорфаның Рнр құрал-сайманының шулы жетістігі Рнрдың кеңейтулерін 

өңдеуге әкеп соқты. Кеңейтулердің бірі НТМІ. формада енгізілген мәліметтерді 

символдық айнымалыларға түрлендірді, осыдан оларды басқа жүйелерге 

шығаруға мүмкіндік берген. Қойылған мақсатқа қол жеткізу үшін Лердорф 

өңдеулерді жасауды ендігәрі Регі ден С-ге өтуге шешті. Сол кездегі Рнрдың 

құрал-сайманының кеңейтуі 2.0-ші Рнр пайда болуына, немесе (Регвопа! Ноте 

Раре Еопп Іпіегргейіог ) РНР-КІні келтірді. Дүние жүзінен бағдарламашылар 2.0 

версияны жетілдіруге қатысты. 

Жаңа РНР версиясы ерекше мәлімділікпен пайдаланды, және 

өңдеушілердің негізгі командасы жақында іріктелді. Олар НТМІ.-ға 

программалық кодтың енгізуінің бастапқы тұжырымдамасын тікелей сақтады 

және Рнр-дің 3.0-ші версиясының пайда болуына келтірген лексикалық 

талдаудың механизмін қайтадан жазды.РНР 4 бұл қозғалыста жұмыс жасаушы 

ретінде 2000 жылы жарыққа шықты. Өндірісті жоғарылатуда қосымша ретінде 

РНР 4 тің мүмкіндіктері зор еді. РНР 4-тің шығуымен ол интернет доменінің 20 

пайыздан көбінде қолданыла бастады.2000-2004 жылдар арасында 4 версияны 

жұмсарту үшін белсенді жұмыстар жалғасты. Шамамен сол кезден бастап ақ 

РНР Сговр жаңа версияның мүмкіндігін ойластыруға кірісті. Бірінші кезекте 

тілдің обьектілік мүмкіндіктерін күшейту шешілді. Бұл оның жүзеге асыру 

үшін ірі жобаларды пайдалануға мүмкіндік берді. 5-ші версияны жарыққа 

шығару үшін қосымша уақыт бөлінді. Оған көптеген мамандар қатысты 

олардың ішінен Стерлинг Хьюза және Маркус Бергерді атап өткен жөн болар. 

Ақыры 2004 жылдың шілдесінде РНР 5 ресми түрде жарыққа шығады. Бірінші 

кезекте жоспарланғандай өңдеуде обьектілермен жұмысты барлық механизм 

жұмылдырылды. Егер алдыңғы версияларда РНР -дегі обьектілік- 

жобалаушылық бағдарламалау минимальды деңгейде мүмкін болатын болса, ал 

РНР 5 обьектілік бағдарламалауды жүзеге асыруда көптеген потенциалдарға Ие. 

Онымен қоса РНР ХМІ, мен жұмыс жасауда бағалы кеңейтулермен, 

берілгендердің әртүрлі қайнар көзіне байыды. 

РНР 4-дегі ХМІ, мен жұмыс жасауға арналған барлық негізгі 

кітапқаналар күрделі өңдеуге ұшырады. Мынадай танымал кеңйтілер 5АХ, 

рОМ, және Х651/Т қазір ШЬхті2-нің құрал-сайманын пайдаланады. Сонымен 

қатар тағы да жаңа екі кеңейтулер қосылды-бітріеХМІ. және ЗОАР. 
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ботріе ХМІ, ХМІ.- берілгендермен жұмысты айтарлықтай оңайлатады. 

Бұдан алдын РНР-да ХМІ. мен жұмыс бұншалықты қарапайым болмаған еді. 

ӘОАР -тың кеңеюі РНР да ХМІ, -хабарламаның көмегімен басқа 

қосымшалармен ақпарат ауысатын сценарий құруға мүмкіндік береді. Мысалы 

НТТР. РНР қосымшалы қазіргі таңдағы танымал веб-сервистермен 

интеграциялауға мүмкіндік туындайды. 

РНР 5 Му 5ОІГ, (Му 80). Птргоуед) жаңа кеңейтулер Му 5ОІ, - сервер 

версиясымен 4.1.2 және жоғарылармен жұмыс жасауға арналған. Му 5ОІ,-- ға 

тек қана процедуралық емес сонымен қатар обьекті жобалаушылық интерфейс 

жүзеге асады. Бұл модульдің қосымша мүмкіндіктері 5651/-ді, транзакцияны 

бақылауды қосады. 

2.3.1 Мәліметтер базасы туралы жалпы мәлімет 

2.3.1.1 Бүгінгі күнгі мәліметтер базасы 

Мәліметтер базасы бұл ақпараттарды сақтау үшін арналған 
ұйымдастырылған құрылым. Алғашқы кезде, яғни, мәліметтер базасы түсінігі” 
қалыптаса бастаған жылдары, бұл” базаларда тек қана мәліметтер сақталып 
жүрді. Бірақ бүгінгі күнгі мәліметтер базасын басқару жүйелері (МББЖ) өз 
құрылымында тек қана мәліметтерді. ғана емес, сонымен қатар 
тұтынушылармен немесе басқа да программалық-ақпараттық кешендермен 
қарым-қатынас жүзеге асырылатын әдістерді (яғни, программалық код) де 
орналастыруға мүмкіндік береді. Осылайша біз қазіргі заманғы мәліметтер 

базасында тек қана мәліметтер ғана емес, сонымен бірге ақпарат та 

сақталатындығын айта аламыз. 
Егер, мысалы, ірі банктің мәліметтер базасын қарастыратын болсақ, бұл 

анықтаманы оңай түсіндіруге болады. Бұнда клиенттер туралы, олардың мекен- 
жайлары, кредиттік тарихы, есеп шоттарының жағдайы, қаржылық 
операциялары және т.б. туралы мәліметтер сақталады. Бұл базаға банктің 
көптеген қызметкерлері кіре алады. Бірақ олардың ішінде бұл базаға толықтай 
ие болып, оған өзі жеке өзгерістер енгізе алатын адам жоқ. Мәліметттерден 
басқа базада әр түрлі әдістер мен жабдықтар бар, ол әрбір қызметкерге оның 
компетенциясына кіретін мәліметтермен ғана жұмыс жасауға мүмкіндік береді. 
Базадағы мәліметтердің нақты қызметкерлерге тиісті әдістермен өзара 
байланысы нәтижесінде қызметкерлер пайдаланатын және өз компетенциясы 
шеңберінде мәліметтерді енгізу мен редактрлеуді жүргізетін ақпарат 

қалыптасады. 

Мәліметтер базасы түсінігімен мәліметтер базасын басқару жүйесі 
түсінігі тығыз байланысты. Бұл жаңа базасының құрылымын құру, оны 
мәліметтермен толтыру, мәліметтерді редактрлеу мен ақпараттарды визуалдау 
үшін арналған программалық жабдықтар кешені. Базаның ақпаратын 
визуаладау деп берілген критерилерге байланысты көріністегі мәліметтерді 
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іріктеуді, оларды тәртіптеуді, толықтыру және шығару құрылғысына беру 

немесе байланыс каналдары бойынша жіберуді түсінуге болады. 

Әлемде көптеген мәліметтер базасын басқару жүйелері бар. Олардың әр 

түрлі обьектілермен әр түрлі жұмыс істеу мүмкіндігі мен пайдаланушыларға әр 

түрлі функциялар мен жабдықтар ұсынатындағына қарамастан МББЖ-нің көбі 

ортақ негізгі түсініктердің тұрақты кешеніне негізделеді. Бұл бізге бір жүйені 

қарастырып, оның түсініктерін, әдістерін және тәсілдерін МББЖ-нің барлық 

классына жалпылауға мүмкіндік береді. 

2.3.1.2. Мәліметтер базасының кең түрде қолданылуының алғы 

шарттары 

МБ-ның айқын басымдылықтары мен обьективті алғы шарттары оның 

кең түрдегі қолданысына әкелді. Оны қолданудың алғы шарттарына келесілер 

жатады: 
“ Нақтыөмірдіңобһектілеріөзаракүрделіқарым-қатынастаболады. 

Бұныңбәріолардыңақпараттықкөрінісіөзарабайланысқанбірбүтіндіқалыпт 

астырудыталапетеді; 

“ Әртүрліпайдаланушылардыңақпараттыққажеттіліктеріөзарақиылысады, 

албұлбірмәліметтербазасынқолданудыжәнеәртүрліпайдаланушылардыңоғ 

анкірумүмкіндігінбірмақсаттықылады; 

. Ақпараттыққордықұруменжүргізуфункцияларыменқажеттімәліметтердіұс 

ынуәртүрлітапсырмалардышешудеуниверсалдыжәнежалпыболыптабылад 

ы.Мәліметтердібасқаруүшінмамандандырылғанпрограммалықжабдықтар 

дықұрубұлфункциялардыңорындалудеңгейініңөсуіменақпараттықжүйеле 

рдіқұрудыңеңбексыйымдылығыныңқысқаруынаәкеледі; 

“ Техникалықжәнепрограммалыққамтамасызетудіңдамуыныңқазіргізаманғ 

ыдеңгейі, ақпараттықжүйелердіқұрутеорияларыменпрактикасытиімдіМБ- 

нқұруғамүмкіндікбереді. 

2.3.2 Мәліметтер базасын пайдаланушылар 

2.3.2.1Пайдаланушылар категориялары 

Мәліметтер базасымен оның құру мен функционалдау процесінде әр 

түрлі категориядағы пайдаланушылар бірге іс-әрекет жасайды. 

Пайдаланушылардың негізгі категориясы болып түпкілікті 

пайдаланушылар, яғни, олардың қажеттіліктері үшін мәліметтер базасы 

құрылатын пайдаланушылар табылады. Құрылушы мәліметтер базасының 

ерекшеліктеріне байланысты оның түпкілікті пайдаланушылар әр түрлі бола 

алады. Бұл мәліметтер базасына мезгіл өткен сайын көңіл аударатын кездейсоқ 

пайдаланушылар болуы мүмкін немесе тұрақты, яғни, әрдайым пайдаланатын 

пайдаланушылар болуы мүмкін. Түпкілікті пайдаланушылар бір-бірінен 

есептеуіш техниканы меңгеру дәрежесімен де ерекшеленуі мүмкін. Түпкілікті 
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пайдаланушылардан есептеуіш техника мен тіл жабдықтары саласында арнайы 

білім талап етілмеуі керек. 
Мәліметтер базасын функционалдау мәліметтер базасын құруды, 

функционалдауды және дамытуды қамтамасыз етуші мамандардың 

қатысуынсыз мүмкін емес. Мамандардың бұндай тобы мәліметтер базасының 

администраторлары (МБА) деп аталады. Мамандардың бұл тобы мәліметтер 

базасының құраушы бөлігі болып есептелінеді. 

2.3.2.2 Мәліметтер базасы әкімшілігінің функциялары 

Мәліметтер базасының администраторларының тобының құрамында 

олардың атқаратын функцияларына байланысты әртүрлі топшаларды бөліп 

көрсетуге болады. Әкімшілік топтың құрамының саны, олардың атқаратын 

қызметі мәліметтер базасының масшатабына, онда сақталатын ақпараттың 

спецификасына, мәліметтер базасының типіне, қолданыстағы бағдарламалық 

жабдықтар ерекшеліктеріне және кейбір басқа факторларға белгілі-бір 

дәрежеде тәуелді болады. 

Мәліметтер базасының әкімшілігінің құрамында жүйелік аналитиктер, 

мәліметтер базасына қатысы бойынша сыртқы ақпараттық қамсыздандыруды 

жобалаушылар, мәліметтерді: өңдеудің технологиялық процесстерінің 

жобалаушылары, жүйелік және қолданбалы программистер, операторлар, 

техникалық қамсыздандыру бойынша мамандар болуы керек. Егер әңгіме 

коммерциялық мәліметтер базасы жөнінде болса, онда бұл жерде маңызды 

рольді маркетинг бойынша мамандар ойнайды. 

Мәліметтер базасының администраторлары жан-жақты функциялардың 

үлкен шеңберін орындайды. Әрі қарай олардың кейбіреуін қарастырып өтуге 

болады. Бұл функциялардың негізгілері келесідей: 

1. Пәндік облыс анализі: пәндік облысты жазбаша суреттеу, 

толықтылықты шектеуді табу, ақпарат статусын анықтау, пайдаланушылар 

қажеттіліктерін анықтау, пайдаланушылар статусын анықтау, "мәліметтер - 

пайдаланушы" сәйкестігін анықтау, мәліметтерді өңдеудің уақыттық - 

көлемдік мінездемесін анықтау. 

2. Мәліметтер базасының құрылымын жобалау: мәліметтер базасының 

файлдарының құрамы мен құрылымын анықтау, олардың арасындағы 

байланыстарды анықтау, мәліметтерді тәртіптеу әдістері мен ақпаратқа енуі 

әдістерін таңдау, мәліметтер базасы мен мәліметтерді жазбаша суреттеу 

тілдерінің құрылымын жазбаша суреттеу. 

3. Мәліметтер базасы мен МБ-н өңдеу шараларының құрылымын 

жазбаша суреттеу кезінде толықтылықты шектеуді беру: пәндік облысқа 

жататын толықтылықты шектеуді беру, мәліметтер базасының құрылымымен 

шақырылған толықтылықты шектеуді анықтау, мәліметтерді енгізу мен 

корректировкалауда МБ-ң толықтылығын қамтамасыз ететін шараларды құру, 

көп пайдаланушылар режимінде пайдаланушылардың параллельді жұмысында 

толықтылықты шектеуді қамтамасыз ету. 
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ҚТПЫМИЗНН 
НЕЕ ЕТТЕН ТЕАТ ДЫНДА АУ ҚЫН ДЕН) ТЕҢДЕ ЕНИИЯН НДЕР ННКИТИЦИН ИН ЕДІН» 

4. Мәліметтер базасын алғашқы жүктеу мен жүргізу: мәліметтер 
базасын алғашқы жүктеу мен жүргізу технологиясын жасау, енгізу 
формаларын жобалау, мәліметтерді дайындау, енгізу және енгізуді бақылау. 

5. Мәліметтерді қорғау. 
- Жүйеге пароль арқылы кіруді қамтамасыз ету: пайдаланушыларды 

тіркеу, парольдарды тағайындау және өзгерту. 
- Нақты мәліметтерді қорғауды қамтамасыз ету: пайдаланушылар 

топтарының және жеке пайдаланушылардың ену құқықтарын 
анықтау, жеке пайдаланушылар үшін мәліметтерге жасалатын 
рұқсат етілген операцияларды анықтау, мәліметтерді қорғаудың 
программалық - технологиялық жабдықтарын таңдау/құру. 

- Мәліметтерді қорғау жабдықтарын тестілеу. 
- Ақпаратқа енудің қарастырылмаған жолдарын анықтау/тіркеу. 
- 5.Мәліметтерді қорғауды бұзудың пайда болған жағдайларын 

зерттеу және оларды жою мен алдын-алу бойынша іс-шаралар 
жүргізу. 

6. МБ-н қайта қалыптастыруды қамтамасыз ету: МБ-н қайта 
қалыптастырудың программалық-технолгиялық жабдықтарын құру, жүйелік 
журналдарды жүргізуді ұйымдастыру. . 

7. МБ-на пайдаланушылардың жолдауның анализі: 

пайдаланушылардың МБ-на жолдауының статистикасын жинау, оны сақтау 

және анализдеу. 
8. МБ-ның жұмыс жасау тиімділігінің анализі мен жүйенің дамуы: 

жүйенің жұмыс жасу көрсеткіштерінің анализі (өңдеу уақыты, жадының 

көлемі, құндық көрсеткіштер), мәліметтер базасын қайта ұйымдастыру мен 

қайта құрылымдау, мәліметтер базасының құрамын өзгерту, программалық 
және техникалық жабдықтарды дамыту. 

9. пайдаланушылармен жұмыс жасау: пәндік облыстағы өзгерістер 
туралы ақпарат жинау, пайдаланушылардың МБ-ң жұмысын бағалау туралы 
ақпарат жинау, пайдаланушыларды оқыту, пайдаланушыларға кеңес беру. 

10. Жүйелік программалық жабдықтарды дайындау және қолдау: 

МББЖ және ҚПП туралы ақпарат жинау және анализдеу, программалық 

жабдықтарды иемдену, оларды орналастыру, жұмысқа жарамдылығын 

тексеру, жүйелік кітапханаларды қолдау, программалық жабдықтарды дамыту. 

11. Ұйымдастырушылық-әдістемелік жұмыс: МБ-н жобалау 

әдістемесін таңдау немесе құру, жүйенің даму бағыттарын және мақсаттарын 
анықтау, МБ-ң даму кезеңдерін жоспарлау, ұйымдастырушылық-әдістемелік 

материалдарды жасау және шығару. 

Әдебиеттерде жиі-жиі пайдаланушылардың тәуелсіз категориясы ретінде 

қолданбалы программистерді бөліп көрсетеді. Мамандардың бұл тобын ерікті 

категорияға қоспау керектігі ойластырылуда. Одан да оларды мәліметтер 

базасының админиетраторларының құрамына қосу керек. 
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2.3.2.3 Мәліметтер базасы администраторының байланыстары 

МБ-ң администраторы өз қызметінің барысында мәліметтер базасының 

басқа пайдаланушыларымен, сонымен қатар МБ-ң пайдаланушылары болып 

табылмайтын "сыртқы" мамандармен де қарым-қатынасқа түседі. 

Ең алдымен егер мәліметтер базасы қандай да бір кәсіпорынды немесе 

ұйымды ақпараттық қамтамасыз ету үшін құрылса, онда осы ұйымның 

әкімшілігімен қарым-қатынас қажет. Жоғарыда көрсетілгендей МБ-сын енгізу 

ақпаратты өңдеу жүйесінде ғана емес, сонымен бірге ұйымды басқарудың 

бүтіндей жүйесіне де өзгеріс енгізеді. Бұндай үлкен жобалардың ұйым 

басшылығының белсенді түрде араласуынсыз және қолдауынсыз 

орындалмайтыны анық. Ұйым (басшылығы МБ-мен ұсынылатын 

мүмкіндіктермен танысуы керек, оның басымдылықтары мен жеткіліксіздіктері 

туралы хабарлануы тиіс, сонымен қатар МБ-ның құрылуы мен 

функционалдануы барысында пайда болатын мәселелер туралы ақпарат алуы 

тиіс. 
Мәліметтер базасы пәндік облыстың динамикалық ақпараттық көрінісі 

болып табылатындықтан МБ-ның администраторлары өз кезегінде ақпараттық 

жүйе құрылатын обьектінің даму переспективасы туралы уақытында 

хабарлануы тиіс. 
Ұйым басшылығы мен МБ-ның администраторы МБ-н құрудың негізгі 

бағыттары мен уақыты және оның дамуы, пайдаланушыларды қосу кезектілігі 

туралы келісуі қажет. 

МБА-ның МБ-ның бүкіл өмірлік циклінің кезеңдеріндегі өте тығыз 

байланыс түпкілікті пайдаланушылармен байқалады. Бұл қарым-қатынас 

пайдаланушылардың қажеттіліктері зерттелген кездегі, пәндік облыстың 

ерекшеліктері анықталған кездегі жүйені жобалаудың алғашқы кезеңдерінде 

басталады және жобалау процессі мен жүйенің функционалдануы кезінде де 

қолдау табады. 

Соңғы уақыттарда мәліметтер базасының түпкілікті пайдаланушылары 

мен администраторлары арасында функцияларды қайта бөлу жүріп 

жатқандығын айта кеткен жөн. Бұл ең алдымен түпкілікті пайдаланушыларға 

бағытталған тілдік және программалық жабдықтардың дамуымен байланысты. 

Бұған қарапайым және соған қоса күшті сұрау салу тілдері, сонымен қатар 

жобалауды автоматтандыру жабдықтары жатады. 

Егер мәліметтер базасы қандай-да бір оны қосушы автоматтандырылған 

ақпараттық жүйенің (мысалы, АБЖ-да) құрамында функционалданса, онда 

МБА-а бұл жүйеде мәліметтерді өңдеу бойынша мамандармен қарым- 

қатынаста жұмыс істеуі қажет. 

МБ-ның администраторлары оған қатысты мамандардың сыртқы 

топтарымен де және ең алдымен МББЖ және ҚПП жеткізушілерімен, басқа МБ 

администраторларымен қарым-қатынасқа түседі. 

МБ-сын мамандандырылған жобалық ұжымдармен бүтіндей немесе МБ 

жобалаудың өзіндік нысаны ретінде жиі құрылады. Бұл жағдайда МБ-ның 

әкімшілік қызметі ұйымдық-өндіруші ретінде де, ұйымдық-тапсырыс беруші 

ретінде де құрылуы керек. 
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2.4 МОДУЛЬДЕР 

Менің диссертациялық жұмысымда оқытуды автоматтандыру үшін негізгі 3 
модуль қарастырылған. Олар: 

е АДМИНИСТРАТОР 

е МҰҒАЛІМДЕР 

е ОҚУШЫ және АТА-АНА 

Әрбір модуль өз қолданушыларына артықшылықтар береді. 
Енді жеке жеке әрбір модульдің құрамдас бөліктеріне тоқталсақ. 

2.4.1 аманы МОДУЛІ 

ШЕ. Ехал сЧ ои. 

0 ”71 Ф КАТЕУ, Білім порталы | 
“4. Халықаратың Қог омды Ме) ры ! 

рып ЕС тап 22 ТЕМАТИК КЕНГЕ қыны та тартсын 

(Білім портальатың басты мақсаты қамнтк ылар, мобильды, Білім порталына кіру | 
өперзтиеті жұмысты қамтамасыз ету- М қ 

| қолданушының жұмысына мөм оқуына кареқ ақдарат ыңаайлы елестетін! см« ары ақыыла. | 
/ топтастырылған. | 

Е-Е. | 
| : іл кехе- ғ % ананы 7 | 

> ы да басқа рме, ; ЕІ Есте қалдыру / Запомиить | | ЕМЕ 

ШЕ кәееті 
| 

Сурет 1 - Жүйегеену беті 

Бұл модуль негізінен мектеп әкімшілігіне арналған модуль. Жоба 
РНР-МҮЗСОІ. құралдарын қолдану арқылы жасалды. 

уууууу (есі5.Каіеу.К2 сайты арқылы біздің жобамыздың басты бетіне барамыз. 

Мектеп оқушылары, және ата-аналарының барлығына автоматты түрде 

ЦЗЕКМАМЕ және РА55УУОКО дайындалады және оқу жылының басында 
таратылып беріледі. Әр оқушы немесе ата-ана осы құпия сөзді қолдана отырып 
сайтқа енеді. Енгеннен кейін алдарына келесі суреттегі мәзір шығады. Қалаған 

бағыттары бойынша мәзірді таңдап сол бойынша мәлімет ала алады. 
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Сален 

“ақушыла т ижамиЕл 7-7” 

Лицейлер арасы жалпы рейтинг 2012 - 2013 

“ Қы адыры 7 етылыла келен Озелыметр тте ҮДЕУ қолда сметаны Ү9і ылғы 10% 
ШІН тө3А -әөз 8. ыт 
іл: олар ЖШаыс т мем 

рет 272 талан 2 212% 24 СТ 
Гкал ТҰЗЫ жыШЙыстын 7 7 Жалт” безе. 
ам ама. 2 зің өт яны 2 
қи2%27, 801 ж өп ата - 
Ш-1 ,72ө але 1103 48271. : 
ц- ел Лім ЕЯ ім і- мі 
> ы 22" таш ам 

сі өл ТЕП ГІТ мн 
 ” Э. иы .“.“. өз 

46 іш . 5477) СҮРГІН 
ч” ЖҰМЫҚ 13:20 САЗ 
ый 27 24» 3124 зм “ала 7” 

мкк-. .. 924% 5 1031 ағы 
“. ы” -зз ІР БЕСІ 

қалға АРЫРЫҒЫЫТҰРА. ағасы. СЫРЫЛ АЛАРЫН ҰЛЫ ыы 
Г Хытс е 5 ЕТІ 7 лым Тыл 2. 

ГА. ақы аауы ла» мы самым 
(мн «ж. тиң амі мат 
з. 3 ТЕН алы зғама 
. 0) 487 СЗам С 7 7 өзе жаи 
2% г г. % 2 е 1% <. азат мыт 

КТЕН 2.2 ач. 7 7а ЕГІ тас 
ан ам на егі, ла... 

н Тітыш КТІ есе ГІСІ ШІ ы Ж 

Сурет 2 - Администратормодулінің жалпы көрінісі 

Мұнда администратор төмендегі мәліметтерді ала алады: 
Жалпы білім беру туралы ақпарат 

Олимпиадалардың нәтижелерутуралы ақпарат 
Ұлттық Бірыңғай Тестке дайындық жұмысының нәтижесі 

Мектепте атқарылған қоғамдық іс шаралар тізімі 

Жыл сайын ұйымдастырылатын мұғалімдерді тексеру емтихандарының 

нәтижесі 

Сұрақ банкінің мониторингісін көре алады. 
Қабылдау емтиханына қатысқан оқушылар саны 

Жаңа оқушы қосу 

Жаңа мұғалім қосу 

2.4.1.1 Жалпы білім беру туралы ақпарат 

Бұл мәзірден әкімшілік тоқсан сайынғы өтетін Білім Тексеру Сынағының 
нәтижесімен таныса алады. Басқа мектептердің оқушыларымен өз мектебіндегі 

оқушылардың білім деңгейлерін салыстыра алады. 

- Жалпы білім беру 
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Ұстаздар қауымының өзара сабақтарына қатысуы және оларды бағалауы 
мектептің білім деңгейіне әсер етері сөзсіз. Сондықтан осы өзара сабаққа 
қатысу және оған баға беру және осы берілген бағалар бойынша рейтинг 

шығару да қарастырылған. Бұл есеп тоқсан бойынша, мектеп бойынша, 
мамандықтар бойынша алыну мүмкін. 

2 ГЕЕБалсататыаалынғ һ 
В зезізтеуіт/зоги, һапказ/рапісірайол«ЛітИей-топйогпарһрЛага -Кг.К20) 

-1 шн | Ее 

Қош келдіңіз кайсү020 

Топық әсәп | Мектептер бой 4. Әігестеге | Асс. фгесіет 

: Талдықарған қазақтүрк ұлдарлаша | (5) Тоқсан: 4 |Б) Оқу мылы:2012 - 2013 

сетғаһы/ 
Жиншан орташа ұпай шділа лім лік ы Сіздің орташа ұпайыңыз Сіздің қатысуыңыз Сабақ сағаты Ұпай 

"ӨзЕ- ТЫН Диктант ее саран ба” 
02 

ШІМ тен с 

тннанаыы ТЕ? Тт УН ом амн алата” дтнрреулатишелтатые -н 
ағылатын іі” 

7 өл брі Зыр т 0 
матеылна / 

слкоталиншеленідіна с.с > ты аш КІРІ імей 
9 

сваютнатысанлі.. тезіне кнгера тыстағы) 

ҰЛ 4 2 “.Х 
ЕМЕ хвисаутымал рысы 

Б
Е
З
Е
Е
Е
Н
І
З
Е
Т
Е
 

і 
І 

% 
ЕР

 
ЕС
 

ЕР.
 

ы) ы 6 0 

Н.өбота Шынын ҚӘГЕгтты е ЧүгеЕ г) 
20 

т |1959 2 

өлер 4- Сабаққақатысу рейтингісі 

Келесі бөлімде олимпиадалар нәтижесі сараланады. Мұнда жалпы мектеп 

оқушыларының жыл бойына қатысатын олимпиадалар тізімі бар. Оқушылар 

түрлі жарыстардан орынмен оралса ол жүйеге енгізіліп мектептің қай 

оқушылары қандай олимпиадалардан қандаи орынмен оралғандығы туралы 

жалпы ақпарат алып отыруға болады. 
Төменде суретте көрсетілгендей қанша алтын, қанша күміс, қанша қола 

орынмен оралғандығын көре аламыз. 

ысы елк-г қсы ае тал а 

са Ы жаземолайегу а 

Сурет 5 - Олимпиадалар тізімі 
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Жоғарыдағы әрбір олимпиада үстіне шерту арқылы сол олимпиада 
бойынша рейтингті көруге болады. 

Келесі сілтеме ҰБТға дайындық. Қазіргі таңда ата-ана, оқушы және 
мектеп үшін ҰБТ ға дайындық ең басты мәселелердің бірі болып отыр. Мектеп 
қабырғасымен қоштасқалы отырған, жаңа өмірге жолдама алғалы отырған жас 
түлектің ҰБТға дайындық қарқынын бақылап отыру ата ана мен мектеп 
әкімшілігінің басты міндеті. Осы орайда дайындалған беттен әкімшілік жалпы 

өз мектебінің оқушыларының лицейлер арасы қаншасыншы орында екендігін 

көре алады. Өсу динамикасы бар ма жоқ па соны байқай алады. 

Тексеру жүктеумен А е кеае 

Тексеру натижемен | 4 м ні 

Натихе 

УДС16 

Жауап кілті 
Тексеру қопмен 

Тексеру жүктермен 

Тексеру мәтижаман | 
.Натижа 

УДСІТ - 
Жауал кілті 

Тексеру қолмен 

Тексеру Жүктеумен 
Тексеру нәтижемен 

Нәтиже 

КЕУДЕЛІ ЕРЕЛІЗЕЙ 

Сурет 6-- ҰБТ- ға дайындық нәтижелері 

Мұнда лицейлер арасы жасалған ҰБТ ға дайындық сынақтарының 

тізбесін және сол сынақтардан алынған орташа бал көрсеткішін көре аласыздар. 

ҰБТ емтиханы біткеннен соң енгізілген мәліметтер төмендегі суретте 

көрсетілгендей мәліметтерді береді. 

7 Ұлтық Бірыңғай Тестілеу, 

Бы “Униваровтет ту 
ҰБТ тркеу” Се 2) 
ҰБТ ГІ 

Сурет 7 ҰБТ нәтижелері 
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Әрбір пән бойынша орташа бал қандай болды, жалпы орташа балл қанша 

болды, қанша оқушы қатысты, Алтын белгісін қанша оқушы қорғады деген 
мәліметтерді алып отыруға болады. 

Мектеп өмірінің ең қызықты шақтары өткізілген іс шаралар. Осы іс 
шараларды тіркеп отыру, бір жыл көлемінде қандай мектепішілік, облыстық 

көлемде, қала көлемінде іс шаралар атқарылды. Міне соның бәрін 

администратор осы бөлімде енгізіп қадағалай алады. Төмендегі суретте 
өткізілген іс шаралардың тізбесі көрсетілген. 

Өткзіліген апталықтар, фестивальдер, оқушылар арасындағы жарыстар, 
бәрі бәрін осы жүйеге тіркеп отыруға болады. 

саШ| кысислесару:09 Ш о--лиздалар26% Ш уееерсегене добке 

Қоғамдық іс шаралар | с 
Пицей ішінде өтетін әр түрлі шаралар мейетннеЗ төрелер 

Шаратүйр/| Таңдаңыз ы! ШЕ ше әрекеттегі 

Шаратым жауы : : Қоғам мімдегі жаретыр 
; Пачсаугая аттасы н 242 

де. 5 т >. 
555 55 Е2 

алмаш 200 Тамар алалы теніеде жы” Ч 

4 еліміз жама ке | і 
к | бәзыуиялмерікіі | Найшіши алкей 

қ алалы) 00-0 2 
55 у Т ч > 

ғ. Б КУ -- 55 
5 552 ы 

бі Жаза асыра хана 5іы-- 

ркоулбадына ЭЕТ 

Шөлдегі; ІЛӨКНЕДЕЛЕ 
алашы 14192912 іы 0 

“Сурет 8 - Өткізілген іс-шаралар 

Қазіргі тез дамып отырған мына заманда білім саласында да көшбасшы 

болу үшін мұғалімдердің кәсіби біліктіліктерін үнемі жоғары дәрежеде 

ұстаулары қажет. Жыл сайын ұстаздар қауымы түрлі жетілдіру курстарына 

қатысып отырады. Бірақ та мектептерімізде оқытушылардың білім деңгейін 

анықтау мақсатында жыл ішінде екі турдан тұратын МҰҒАЛІМДЕРДІ 

ТЕКСЕРУ ТЕСТІ жүргізіледі. Администратор бөлімінде әрбір ұстаздың 

емтиханы тексеріледі. Мұғалімдер өздерінің құпиясөздерін қолдану арқылы 

осы емтихан нәтижесін көре алады. Егер емтихан нәтижесі төмен мұғалімдер 

болатын болса онда осы жүйе арқылы анықтап тиісті іс шараларды қолдануға 

болады. 
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ТАТ1 | 
регше. Сіздің мұғалімдеріңіздің ТАТ сынағы бойынша нәтижелер 

Таға | темен. ееаншеіне қапғанесы баларға артагсип ата ыы сатта осыт: 
Жусау Б.) ЕТТІ халал, 2 аша. 22 оша Е; 
Нет т “т? мөулан ШІ і р "ыла ” рі; 

із зін заттан данған қамнеуі Ееуһ 5сіепсе нт %бш айақ ағарынсал 
Жұпеу > см. Абан тама 
Нетита ша. ЕРІ шоттан жаранудансаа 

ж залау аса. тғАнаше 
жи? зен го еда | 
ж те АғылАн 222227 25-22 

(57; (ге жас жамдарса: 
т. ым: 2 ттагиян ждсғыд 
тм ант | мет жағал” 
ЗИККЕСТ жгааі | <өпекты 
ж 2-шы ыш жарада 
за” мм сам 2 ағылым 0 0 
77) эмы Ақдтсятты жызығ ү 
(т? əле уе жыла | 

Е Суретә- Мұғалімдеремтиханын тексеру 

2.4.1.2 Сұрақ банкі 

Оқушыларға берілген білімнің қаншалықты игерілгенін анықтау 
мақсатында жүйенің ұстаздар модулінде сұрақ банкі деген бөлім бар. Онда 
ұстаздар қауымы өтілген тақырыптар бойынша тест сұрақтарын жүйеге 
енгізеді. Оқушылар сабақтан тыс”уақыттарда осы жүйеге кіріп қаншалықты 
берілген материалды игергенін байқай алады. Администратор бөлімінде мектеп 

әкімшілігі әр тоқсан бойынша қай мұғалім қанша сұрақ енгізгенін бақылай 
алады. 

ашыл 

ГЕ (езікклеу /хоға, һәлказ/йайатәіМебугезшің-пеуерһр?іала ні К2 а-. 

ш-н 51 Б: " тш “ ж г) һ - 
ы) 

қең келдіңіз киғу028 Е2 Ы плау 

қо 10- өсте" банкіне сұрақ енгізу рейтингісі 
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Жаңадан мектепке келген оқушыларды жүйеге тіркеу осы 
администратордың беті арқылы жүзеге асырылады. Төменде суретте 
көрсетілгендей оқушының мәліметін өзгертуге, жаңа оқушы қосуға, оқушыны 
басқа лицейге ауыстыруға болады. 

Бұл бетте әрбір сынып бойынша қанша оқушы бар екенін, әр оқушының 
жеке мәліметтерін көруге болады. 

21 КӨМЕК 

1) Өзгерту 2.Жаңа жушы үсу рефер 
гос 

Тсынылы4Т ушы. Всынып-4%бошы 9сыныл-43-ушы |0 сығып-43 оөушмі Ұғғытып- 46 ауы : 3 

Жалпы мәлімет: Шы - Оқу-білім мәліметі 5 Адрес -- аа 
АЖ 3 жәні г Т 5 бс 5% 

әң о ( 3 ЕТТІ” І 

жы | 7-Жымығы/| | Таңдаңыз Бы Б) 
жә | 21520 амы Таңда ЕІ 

“ 
Е) 

%% 

ыны 1 Сазыбы | Тақдаңыз 

| Сурет 11 - Мәлімет енгізу, өшіру, көшіру 

Дәл оқушылардың ауысуы, жаңадан келуі, кетуі болғаны сияқты ұстаздар 

қауымында да жыл сайын жаңарулар болып тұрады. Жүйе әртүрлі жаңаруларға 

ашық және қолайлы. Жаңа мұғалім қосу, мұғалімді басқа лицейге ауыстыру 

сияқты амалдар осы төмендегі беттен жүзеге асырылады. 

дабылдау сытуамай 712 

1 Жалпы тізім 2жануымандінеУ тесте 

Жағы қызар сөне. маш. 2 “ зы) жл2 
“- Жаллы мәлімет >: МАС МоқӨҒ ы. еда о Ммандық клет с 

% 
| 
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2.4.2 Мұғалімдер модулі 

Мұғалімдер модулінің негізгі бетінде мұғалідре арасындағы рейтинг 
нәтижесі қарастырылыған. Мұнда рейтинг мәселесіне төмендегі критериялар 
кіреді: 

Мұғалім тексеру сынағы 
Сұрақ банкі 

Мұғалімдердің сабақтарына қатысуы 

Ағылшын тілін меңгеру деңгейін анықтау тесті 

Олимпиадалар 

Жалпы білім беру 
ҰБТ ға дайындық 
18; 

ден 

ЕЙ (3 теге Юлеуке/еасһеге//пдекрһр ЕД. 

Ші с - шт шн Іш н аз ( ” т 

(МЕНЕ ”х 

| Салем ж 

са ЕЙ жалпы блім беру205 ЕЙ Огимтиздалар 255 ЕЙ уннсгрситепе дайындық 3 ЕЙ іңгалімдерді тексеру тесті Б Прсезтер псіші 

Сурет 13 - Мұғалімнің негізгі беті 

Осы жерде сұрақ банкіне кеңінен тоқтала кетсек. Жоғарыда айтылғандай 

оқу үрдісін автоматтандыру үшін оқушының мұғалімсіз жұмыс істей ашинн 

жағдай жасау керек. 
Осы жағдайды тудыру үшін МҰҒАЛІМДЕР осы өздерінің беттері арқылы 

әрбір сынып бойынша, әрбір тоқсанда өтілген тақырып бойынша тест 

сұрақтарын құрастырып жүйеге ендіріп отырады. 

Сұрақ енгізумен қатар басқа мұғалімдердің ендірген сұрақ сандарын көре 

алып, өзіңіздің сұрақ банкіне сұрақ ендіру бойынша орныңызды көре аласыз. 

Олардың сұрақтарына рейтинг бойынша балл бере аласыз. 
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Осы беттегі ұстаздар қауымына ең керекті дүниенің бірі осы сұрақтар 

банкіндегі сұрақтарды пайдалана отырып оқушыларға емтихан дайындатуға 
болады. Тақырыпты таңдау арқылы сәйкес сұрақтардың ішінен өзіңізге қажетті 
сұрақтарды таңдап олардан бірнеше нұсқадағы тест емтиханын дайындауға 
болады. 

Ж Ес” 
ЕЙ ГӘ іегзкатеу.ж/5оги ралказ//ШИотт/ацейіогтп.рһр Лап -к:. 2 Ұ 

Е н.т - 2. ш - | -. С һ " 

Қош келдіңіз БАҚТИЯР ОМАРОВ /ламандығыңыз: Информатика СІ ы шығу 

НОмЕ СҰРАҚ ЕНГІЗУ ІНА СТАТИСТИКА. МЕНІН ЕМТИЯАН ОНЛАЙН МОНИТОРИНГ ВИДЕО АНКҒТА 
(сынып БОйыНША| (ТҮРІ БОЙЫНША) СҰРАҚТАРЫМ ҚҰРАСТЫРУ ЕМТИХАН 

т 1.) т Зө Тоқсан - Ті ші Кешегі сұмда жазылған сұрақ Оқсан - 1 оқсан оқа э2 оқсан 48 ” 

Сыныбы: ? 1Е! 19- сұрақ 

Тақырыбы |М5 Ехсе|>) 

қ ГӨнә росезіее|ғ| 

Түрі (хал жауапты чест |) 

Қамдығ- |оғаа || 

3 Арт!,2043-3Ғ. Ақш! 2012 

Бағғау)/)00 
9 кпе 2013 

Қазаз «үндер 

83 

Енжат сұрақ жамән !0 

мұғал 
22 

шатеааға - Асыға КТІ 

Шы % 
Шаетабса- Калартғын е 
кшкті ! 

12 НУРБЕК ИМАКОВ 9-1 
Беуыс Қарына КТІ. 

МҰРАТ ДӘНЕ 
Жапа 1 алу 

ШИ -чез 

Қаташһағат ІИГІТеу 
Келі КТІ. 

кере Разибасы 
Қадайһиап Мбеу” 

ЕРНІ С ЛЕН! с 
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2.4.5Оқушының жалпы білімімодулі 

Қазақ-түрік лицейлерінің оқыту жүйесінде дәстүрлі тоқсандық 

бағалармен қатар әр тоқсан сайын тарапсыз мұғалімдер тарапынан дайындалған 

тест сұрақтарынан емтихан жасау арқылы оқушылардың жалпы үлгерімі 

анықталады. Төменде көрсетілген суретте Әсетұлы Ермектің әр пән бойынша 

мәліметтері көрсетіледі. 

Оқушы - БТС Сынағы - Баға мәліметтері 

Аты-Жені. ЕРМЕК ӘСЕТҰЛЫ 

Оқушы көші 29106 

Сыныбы МА 

Тп тобы Қазақ тобы 

Жалпы БТС Нәтижелері 

. 3 " 

втсі | »” тата тына тақыт Өлпыс тыу ҰН "з жс 8 ян 88% 0% ан 3” 

Бтсі 5 0а іе 4 4 ж “ “ , 4 485% 436% е ғ. өз " 

втса С7У”Т ҚӘНЕ ТӘНІ Тағ) чаРаыТЗ атлы 3 в сауа, 78 98 а... ата 2 атта 

1 БТС дұрыс жауаптары 

БТС 1/ Варианттар 1101. 1107 
1 3 3 4 в в Т 4 Е 1 " М2 13 14 ”“ ШІ 17 

жаға БУНЕТЕЛТЕТ ӘЛГЛЕТ ТАП АРЕАЛЫ е л % в 0: с 596 

с с в в е с а 8 8 Е о с в А о с Е 
1 200: 4 40. т ,. г т” " “2 з “ ” 1. ” 

хишеа елпмарлаж БАПТА ете ила 7)/ТА ме Г г . в 6 

сә с с с а во в с 8 3 с р с с а ө 

" 1 % 4 в е т г з 10 " 12 із “ 7. 1" 17 

Сурет 15 - Жалпыбілім беру модулі 

Жалпы білім беру модулінің бағдарламалық коды қосымша 1-де 
көрсетілген. 
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2.4.3.1 Олимпиада 

Оқушыларды олимпиадаға дайындау қазақ-түрік лицейлерінде дұрыс 

жолға қойылған. Әрбір лицей оқушысы олимпиадаға дайындалады. Ата- 

аналарға оқушылардың олимпиадаға дайындық көрсеткіштерін көрсету 
мақсатында Олимпиада бөлімі қарастырылған. 

Қазақ-түрік лицейлері өз арасында жылына 4 рет КБО олимпиадаларын 
ұйымдастырады. Алғашқы 3 тур мектеп қабырғасында өткізіліп Алматы 

қаласында комиссия тарапынан тексеріліп нәтижесін сайтқа жариялайды. Сол 
жарияланған нәтижені оқушылар да, ата-аналар да сайт арқылы бақылай алады. 
Төмендегі суретте осы нәтиже қалай ата-анаға ұсынылатынын көре алады. 

б тезі кагеу ш/оибепг/ілдех.рһр ҮЛЕС 

Аты-Жен ЕРМЕК ӘСЕТҰЛЫ: 

Оқушы тм. 29106 
Сыныбы ЛА 

ВАААВСААЛА А Е фЕвоЕвссссв ва ОСЕ Ағос ! 

ЕС АЕАН САС ВА 

ПЕЕГТТЕТГЕИСИНЕС ТГ ТЕТЕІНІЕІЕ 
ЕСЕ 

АСС оС А66 СА 6 5 9 А.С -А7Ы 7870066 

ҮЕТЕСТІГІНЕСІСДНЕСІЕІГІНГІН 
ғ 

Е 

епғаланталаниаинмны тар на таны аанырыынтыы 

МО. сБАОПЕПАВв ВЕ ЕС СА Е8А0ССс906СЕвВСАВСС Е 

Шар ыл ла алары ыды 2
>
-
%
 

Е
Ə
О
с
ы
-
 

ы
ы
 

ғ
-
 

мипінып 

д: 

"ЛЕПЕС ТБРТЫІ 
Сурет 16- ананын Деңгейі 

Олимпиадаға дайындық деңгейі бетінің коды қосымша 2-де көрсетілген. 

37



2.4.3.2 ҰБТ нәтижелері 

Қазіргі таңда білімнің өлшемінің нәтижесі ҰБТ емтиханы арқылы 
көрінетіні белгілі. Ата-ананың баласының ҰБТ -ға дайындығының қалай 
екендігін көре алуына жағдай жасау керек. Мектебімізде жылына 40-50 рет ҰБТ 
сынағы алынып отырады. Осы сынақтардың нәтижесін ата-ана құпия сөзді 
ендіру арқылы бүкіл нәтижелерді көре алады. 

Оқушы - Уживерситатхе Дайындық Сымағы (0Н0)- Баға мәліметтері 

Аты-Жен АСЫЛЫЗҒАТ АҺАҚ 
Оқуты көмірі 26423 

Сығыбы:78 

Бүкіл УДС Нәтижелері 

Сурет 17 - ҰБТ- ға дайындық нәтижелері 

2.4.3.3 ОпПпе сынақ | к, | 

Оқушылардың сабақты түсініп түсінбегенін тексерудің бірден бір. жолы 

сынақ алу. Түсіндірілген тақырыпқа байланысты мұғалім сайтқа вұрақтаршы 

енгізеді. Оқушы үйде сол тақырыпқа дайындалған кезде веб интерфейс Қр қЫзшы 

өзін-өзі тексеру мақсатында сайттың онлайн БМРЦӘНИ жасау мүмкіндігінен 

пайдалана алады. Мұнда оқушы сыныпты, пәнді, тақырыпты, сұрақтар санын 

таңдау арқылы кездейсоқ сұрақтардан құралған емтиханға қатысып Шы 

сұраққа дұрыс, қаншасына қате жауап берді сияқты абак зі нӘТИеын 

алады. Егер дайындығының төмен екенін білсе тағы дайындалу керектігін 

іне алады. Ата-ана да баласының емтиханға қаншалықты дайын екенін осы 
сезі 3 

жүйе арқылы тексере алады. 
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ет, На М2... ....) 
ж< Ш2/өферһрҢаға-іс К. 

ОНЛАЙН видғй 
ІРУ ЕМТИЯАН 

Онғауйн Ехлтиксзн 

Сыныбы: 7- 

Мамандығы: Математика - 

Тақырыбы: Тпапфез әгі Сопзристоп- 969текгу ” 

Құрамы: | бопотивгсе о! ТпапоіӨз ” 

Сурет 18 - Сынақтытаңдау беті 

Онлайн тест құрастыру модулынің бағдарламалық коды қосымша 3-те 

көрсетілген. 
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ҚОРЫТЫНДЫ 

Күнделікті технологияның дамып келе жатқаны бәрімізге мәлім. 

Оқушылардың интернетке, компьютерге қызығушылығы өте жоғары. Әр тез 

үйренеді. Кітапқа, кітап оқуға деген қызығушылық төмендеуде. Оқу-тәрбие 

процесіне технологияны ендіре оқушылардың қызығушылығын арттыра 

отырып білім мен тәрбиенің дамуына үлес қосу заман талабы. Мектеп ішінде 

ата-аналар тарапынан түсетін ұсыныстар, мұғалімдердің де ата-анамен қарым- 

қатынасын дамыту мақсатында дайындалған бұл жоба оң нәтижелер беруде. 

Бала кейде төмен баға алғанын ұялғаннан ата-анасына айтпауы мүмкін. 

Ата-ананың бұдан хабары жоқ. Тоқсан соңына келгенде ата-ана мен мұғалім 

арасында түсініспеушілік басталады. Осы және осы сияқты мәселелерді түбімен 

шешудің бірдер бір жолы онлайн жүйесін қолдана отырып ата-аналарға дұрыс 

әрі нақты мәліметті уақытылы беріп отыру, 

Нәтижесінде оқушы өзінің әрдайым ата-анасы, мұғалімдері тарапынан 

тексеріліп отырғанын білуі сабаққа дайындығының дәрежесін көтерді. 

Оқушылар өзіндігінен сабаққа дайындалуды үйренді. Бүкіл жетістіктері мен 

үлгерімсіздігін онлайн бақылай отырып өзінің қай жерлерде қателік жасағанын 

түсініп, өзін-өзі бақылауына көмектеседі. 

Әкімшілік тарапынан да мұғалімдердің оқушыларды оқыту динамикасын 

бақылап отыру, өтілген тақырыптар бойынша тест сұрақтары арқылы 

оқушыларға өзіндік дайындық ортасын қалыптастыру, түрлі тест емтихан 

нәтижелерін онлайн режимінде көрсету арқылы басқаруды ұйымдастыру өте 

маңызды фактор болып отыр. 

Болашақта жобаның модульдерін көбейту арқылы ата-ана мен балаға, 

мұғалімге көптеген жеңілдіктер жасалатын болады. 
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Қосымша 1 - Жалпы білім беру модулінің бағдарламалық коды: 

<?рһҺһр іпсішде("сопҒ1ід.рһр");?> 

<діу ій-"зерагасе"> 

<?рһр іҒ (і5зеке(5 РО5ТІ" всһоо1 14"))) 

(55сһоо1 ій-5 РОЗ5Т("всһоо1 14");) 

іҒ (ізвес(5 РО5Т("по"1)) (бло-б5 РО5Т("по"1;) 

1Е (іззес(5 РО5Т(І"ехапіпабіоп"1)) 

|бехашіпағіоп-5 РОЗТ("ехапіпабсіоп"|;) 

іН (іввек(5 РО5ТІ"всһоо1"|)) 

(55сһоо1-5 РОЗТ(І"всһоо1!1;) 

бзег-е"<а һгеіҒ-"Зауавсгірі:уоіа(0);" 

опСііск-"всһоо1 11івЕ(6һіз)" 

ехапіпағбіоп-"".Фехапіпабіоп."" сурет"гези1" 

по-"".5по."">ЛИЦЕЙ ТІЗІМІНЕ КЕРІ ҚАЙТУ</а>"; 

?2> 

<Ғопые віге-"-5"> :: <?рһр есһо бвіг;?></ҒопЕ> 

<Ғопе віге-"-5"></Ғоп(> 

<ре><ЬБг><сарксіоп><Ғопе віге-"%1">БТС <?рҺһр есһо 5по;?> 

нәтижесі :: <?рһр еспо ; 

5всһоо1;?2></Ғопе></саркіоһ><рк><
рк><Бг> 

<?рпһр 
| 

бойерие-"<%аБр1е рогдек-!0! се11өрасіпд-"0" 

се11ірайдіпат"0"> 

<кһеаа веуіе-" ҒопЕ-зіге:9рх; "> 

<іг> 
<ҰҺһ с1авв-"врап-1!>Лицей</%<һ> 

<ЕҺ с1авв-" врап-1">Оқушы нөмірі</%һ> 

<ЕҺ с1авв-" врап-1!>Аты</Ұ4һ> 

<ҰҺһ с1авв-"врап-1!>Жөні</Ұ<Һһ> 

<ЕһҺһ сіавӛ-! врап-1!>БТС</Е<һ> 

<%Һ сіавв-"врап-1">Сынып</%һ> 

<еһ с1а5в-!зрап-1!>Нұсқа 1 күн</<һ> 

<-һҺһ с1а5в-!зрап-1!>Нұсқа 2 күн</%Ұһ> 

<ҰҺ сі1авв-"врап-1">Физика</%һ> 

<ЕҺ с1авз-! врап-1">Химия</Ұһ> 

<ЕҺ с1азв-"врап-1">Био логия</жһ> 

<ЕҺ сіавв-"зрап-1">Инфор матика</%һ> 

<ЕҺ сіаз5-! врап-1">Түрік тілі</%һ> 

<-һ с1азв-! врап-1">Орыс тілі</%һ> 

<Ұһ сіазв-!"врап-1!>Алгебра</%(Һһ> 

<-Һһ сіазв-!зрап-1">Гео метрия</%Жһ> 

<-Һ сіІавв-"зрап-1">Қазақ тілі</Жһ> 

<ЕҺ сіазв-"врап-1!>Ағылшын тілі</Жһ> 

<ҰҺ сіазв-!зрап-1!">Қазақстан тарихы</%һ> 

<Ұһ сіавв-! врап-1!>География</(һ> 
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<ЕҺ с1авз-"зрап-1!>Дүниежүзі тарихы</Ұ<һ> 

<ЕҺһ с1аз5-"зрап-1!>1 күн нәтиже</%һ> 

<ЕҺ с1ав5-" врап-1!>2 күн нәтиже</%һ> 

<Еһ сіавв-"врап-1!>Жалпы нәтиже</Ұһ> 

</Жг> 

</«Һеаа> 

<<роау веуіе-" Ғоп%-віге:8рх; ">"; 

бү-түва1і амегу("зеТіесе а.%,ЫБ.К2 папе,Б.К2 зыигпапе, 

Ы.1апа дкочр Егоп “ЕБІ д4в 2011 2012 гез аз а іппег 

іоіп касеу ргодисбсіоп вілдепев іпіо аз Б оп 

а.вепдепе ій-Б.земдепе іа мһеге а.да4в пот"".бпо."" апа 

а.всһоо1 ідй-"".5всһоо1 іа."! оудес Бу а.с1ав5, а.Ұоса1 

даевс"); 
мҺі1е(бт-пүзаді Ғекесһ аггау(5к))4 

5с-бтіІ "14"1%2; 

іЕ (5с-т-і1) (5сіавв-"еуеп";) е1зе 

(5сіазв-"";) 
5кагакһ-"Кагакһ ".Әш|"Іапа аховр" 1; 

бойерыс.-"<ЕСЕ " ӛсіаз5."> 

Хеа>" ба" всһоо1 14")."</са> 

<ға>".5тГ! велдепе 1іа"1."</%а> 

<ка>".5т|!К2 папе"1."</%а> 

<са»".5тһі!К2 боспапе"!1."</%а> 

<ға>".бт”іІ "аЯ4зв по"!1."</%а> 

<ка>»".бтһІ|! с1авв"1."</<а> 

<ка>".6тһі магіапі1!1."</ха> 

<-а>".5т("магсіапе2!1."</%а> 

<-а>".бт("рһувісі!1."</%а> 

<ка>".5ті! сһепізеку1"1."</ха> 

<а>".5л| "Бісіо9у1!1."</ха> 

<кі>".бті "іпҒогпабеісв1"1."</(а> 

<ка>".бп(Г ЕлгүКкізҺһ1"1."</%а> 

<ка>".35ті! газвіап1!1."</ха> 

<ка>".5ті а1дебкга2"1."</%а> 

<са>".5ті "адеопесгу2"1."</%а> 

<ха>".5һ(б5Ккагакһ1|."</%а> 

<ка>".5ші"епдв1івҺһ2!1."</%4а> 

<қа>".бті азакһ Һівсогу2"1."</с4>
 

<са»".ӛбші! деоавхарһу2!1."</с9> 

<қа»".фші! депегаі Һізбогу2!1."</с4> 

<ка>»" бі жоғса11!1."</ха> 

<і>" бі ыоға12!1."</ха> 

<ка»>" 5а ыоғса1!1."</(4> 
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</кк>"; 

) 
бопериве.-"</4Боду> 

</жар1е>"; 

есһо бомерас; 

?> 
</д4іу> 

<4іу ій-"депега1"> 

<Ғопе всіг?е-"-5"><а һгүеЕ-"">Басты бет</а> :: <а 

НгеҒ-"">БТС жалпы нәтижесі</а></ҰҒопе> 

<Бе><Бг><сареіоп><ҒолЕ вігет"%1!>БТС жалпы 

нәтижесі</Ғопі></саркіоп><ркү><Бг><Бк> 

<?рҺр 

болерае-"<сар1е рогдек-!0! се11врасіпд-"0" 

се1ірайадіпад-!0"> 

<<һеаа> 

<еү> 

<ЕҺһ сІавв-"врап-1">Я%</Ұһ> 

<ҰҺһ с1іазв-"зрап-2">Оқу жылы</жЖҺһ> 

<ЕҺһ с1авв-"врап-6">Лицей</
Ұ<һ> 

<Ұһ с1авв-" 5рап-3">(1)</%һ> 

<ҰҺһ сіавв-"врап-3">(2)</%Һ
һ> 

<ЕҺ сіавв-!"врап-3">(3)</%
һ> 

<ҰҺһ с1авв-"врап-3!>(4)</Ұ
һ> 

<<Һһ с1азв-" врап-3">Жалпы</ҰҺһ> 

</кеү> 

</«Пһеаа> 
<с<ройау>"; 

бү-пуваі ачеку("ве1есе ж Ғғоп “КС1 всһоо18” мһеге 

в-асив-"епарі1е" окдег ру всһоо1 іа"); 

5% ау9; 
6е вшп;9%6 9485-90; 

иҺі1е(бт-тува1і Ғессһ асгау 

5в ау4-0; 
565 вшпе0; 
бай55-0; 
5с-за|!і4"1%2; 

іҒ (5с--1) (5сіавзт- еуеп";) еізе 

(5г)9% 

(5сіавв-"";) 
босерик.-"<ЧСІ 

!-өсіавв."><Е4>"
.бп(! сһоо1 1441.7</24><5422

011- 

тс ға><ка>".бті "Ка дезсгіргіоп!1."<
/4>7) 

Ғос (бі-1;бі<-4;51і44)
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( 
бгев-совйпе (бпаГ" всһоо1 1і4"),54); 

бопйерик.-"<Еда>".5гев|11."</ха>"; 

55 вшпізбгез(11; 

іҒ (5гезіІ11>0) 1594455%-1;) 

) 
іҒғ (54455>0) 

(96 вип-коопа(5в зит/994в5,2);) еізе (55 впш-"";) 

боперае.-"<Е4><ҒолЕ со1ок-"%СС0000!" 

>",66 вшп."</Ғопс></Ұа></%г> 

6Е вшпі-55 50; 

1Ғ (5в виш>0) (5% д4вв%-1;) 

) 

іЕ (5е 4455>0) (5% ауад-коипа(9Е вчп/5% 44в5,2);) 

еісе (5% ауа-"";) 

бойЕрав.-"<кү><с4></сд><е4><
/са><(4></с4><с4></с4><са 

></са><ка></ғса><а></е4><са><Ғ
опе віге-!%1! 

соіог-! %СС00007>".5%6 ауа."</Ғопі></с4></ск> 
| 

скү><ға>.</са><са>.<7сд4><
ра>.</са><с4>.</са><с4>.</

са><са 

>.</жа><ва>.</ға><ка>
.</%а4></<г> 

а>.</:ға><ка>.</са><ыа>
.</ға><са>.</х4><ха 

<кг><%а>.</%Ұа><< 

2-<ура><са>.</са><ға>.</с4>
</ех></<Боду></сар1е>”; 

есһо болерас; 

Ғапсбіоп сойпе (9всһоо1 і4,5по ) 

( 
бүстувді ачеку("веТесе сойпЕ(%) ав вбиппа, 

ғоппа(ауа(соЖка1),2
) ав %оҰа1 Екоп 

Ері д4в 2011 2012 гезз1% мһеге всһоо1 ій-"5зсһоо1 ій" апа 

ддав по-"ӛпо""); 
ӛп-туваі Ғебсһ агтгау(5г); 

үтеспүп 5; 

) 
2> 

</діу> 
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Қосымша 2 - Олимпиадаға дайындық деңгейініңбағдарламалық 

коды: 

<?рһр іпсішлде("сопһҒі9.рҺр"); 

Ғапсвіоп дес 1еззоп(81евзоп 14) 

( 
сміссі(951евзоп ій) 

( 
сазе 1: гейчигп "Математика"; Ыргеак; 

саве 2: гкесчіп "Физика"; ргкеак; 

сазе 3: гесчкүп "Химия"; р-геак; 

сазе 4: гесчгп "Биология"; Ы-геак; 

сазе 5: гесчлкп "Информатика"; ргеак; 

сазе 6: геечгүп "Ағылшын тілі";ргеак; 

сазе 7: гекиуп "Қазақ тілі (Ка2)";ргеак; 

сазе 8: гекиеүп "Қазақ тілі (гчив)";Бгеак; 

сазе 9: гесцгп "Қазақстан тарихы"; ргеак; 

сазе 10:гебимгп "География";ргеак; 

сазе 11: гейсиүп "Орыс тілі";ргеак; 

сазе 12: гейсигп "Түрік тілі";Бргеак; 

даеҒааіс: гкекиіп "<Еопб со1іокү-!%ҒЕ0000">пә
н 

таңдалмаған!</Ғоп%>"
; 

) 

) 
Ғапсвіоп вегіеп Кеу(буагсіапе 14) 

( 
бү-пува1 ачесу("ве1есе Тепаеһ(апзвмесв) Ұкоп 

Ері ҡьо соггесе Кеу чһеге уагіапі-!"буагсіапб 14""); 

“әш-тузді Ғессһ асгау(%); 

геспкүп бт(01; 

) 
2> 

<41у ід-"верагағее"> 

<?рһр 1Т (іввес(5 РО5ТІ"по"1)) 
(58по-9 РОЗТ("по!1;) 

іт (іввес (9 РО8ТІ" всһоо1 14"1)) 

(5всһоо1 і4-9 РОЗТ(" всһоо1 і41:) 

1 (ізвес(5. РОВТІ"ехаліпасіоп! 1)) 

(бехапіпабіоп-5, 
Р057("ехаліпасіог 

1;) 

ін (іөзеК(5 РО8Т(І! всһоо1!1)) 

(5всһоо1-б РО5ТІ" өсһоо1121 

бөеку-"<а пгеі-"фачавсгіре:у
оі4(0);” 

“-сһоо1 11із%(Еһіз)" 
опСііск- 

ехетіласіоп-"".бехап
іпабіоп."" сүрет! гевм1%" 

до-!".5по."">ЛИЦЕЙ ТІЗІМІНЕ КЕРІ ҚАЙТУ</а>"; 

2> 
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<Еопе зіге-"-5"> :: <?рһр есһо 5зек;?></Жопе> 

<Еопғ сігеш"-5"></ғопЕ> 

<ре><Бг><сарбсіоп><ҒЖопе віге-"%1">КБО <?рҺр есһо ӛпо;?> 

нәтижесі :: <?рһр есһо 

5ссһоо1;?></Ғопіе></сареіоп><рг><рг><рг> 

<?рҺһр 

босерчв-"<жар1е Богдег-"0" се115расіпа-"0 

се11раадіп(д- 0!> 

сепітег!>Мектеп 

:сепеег"!>Оқушы 

<<һеада> 

<кү> 

<ЕҺ сіазв-!врап-2" өеуіет- Жехі-а114п:сепбсек">Оқу 

жылы</%жҺһ> 

<ғҺһ сіавв-!врап-2" веуіе- «ехс-а114п: 

нөмірі</%4һ> 
<ЕҺ с1азв-"врап-2" віуіе- жехі-а114п: 

нөмірі</ҰҺһ> 
<ЕҺ с1авв-"врап-2" веуіе-"бехе-а11ап: 

<Еһ с1авв-" врап-2" өеуіе- Жжехс- 

а1ідп:сепбек" >Жөні</Еһ> 

<ЕҺһ сіавв-"врап-1" 

а1і9п:сепбек">Сынып</(һ>
 

<ЕҺ сіавв-"врап-1!" веуіе-"сехі-а114п: 

<сһ с1авв-! врап-2" өеуіет «ехсе- 

а1ідп:сепкек">Нұсқа</сһ> 

<Ұһ сіазв-!врап-2" 

<Ұһ сіавв-! врап-1! 

саны</Жһ> 

<<һ сіавв-"өрап-1 

дп:сепбекс">Нәтижесі
 

<Ұһ сіазв-! врап-1! 

сіуіе-"Жехі- 

өеуіет- сехс- 

а1і 
</Ұһ> 

нәтижесі</Ұһ> 
| 

<Ұһ с1авв-"врап-3" веуіе- Жехі-а114п: 

уақыты</%Һһ> 

</кг> 

</«Һһеаа> 
< 

>"; 

сБо4у 
("веіесе а.%,р.К?2 папе, 

5г-туза1 ачегу 

Ғгоп “ЕБ1 кьо 2011. 

71 пҒо аз Ы оп 
1 ебі 

7 годасбіоп 
земдеп 2 

ааседе 
өешдепе ідуһеге а.Кро по 

а.вішдепе ій-5. РНГІ Та-!".5всһоо1 19. осдег Бу 

а.всһоо1- а.Еоба1 девс"); 
.с1 55,а.1еввзоп 

14, 

8:07< “Әіле(5ш-п
уза1 Ғексһ аггау(%)7

1 

5с-бтші "1і4"1%2; 

5і-вегіеп Кеу(бш|"уагіалЕ" 1) 
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веуіе- Жехі-а114п: 

веуіе- Жехі-а11йп: 

өеуіе- Техбе-а114п: 

септег!>Аты</%һ> 

септег!>КБО</ЖҺһ> 

сепбек"!>Пән</%һ> 

сепбекс">Сұрақ 

септег!>Пайыздық 

сепктегк!>Өзгерту 

Б.К2 зиупапе 

2012 геза1%” аз а іппег 20іп 

" ӛло.!"! апа 

. 
,



// 54і1умі; 
1ІҒ (5с--1) (ӛсіавв-"еуеп";) е1зе 

(5сі1авв-"”;) 
//іж (61>0) 

(54іуі-коипа(бпа( "Еоғса1!1%100/51,2);) е1зе (5с1азв-"";) 

бопйерие.-"<Ег ".5сіав5."> 

<к4 зеуіет- Жехе-а11ідп:сепбекс">".5т( "еди уеак"!1."</%а> 

<са веуіет жехе- Е 

а1ідп:сепбек"!>".5т(! всһоо1 іа"1."</ға> 

<ұ4а веуіе- сехс- е 

а1ісп:сепбек">".5т|" вішдепе іа"1."</ғжа> 

<ка>".6ші 2 паше"1."</сд> 

<ка>".56ті"К2 вигпапе"|."</<а> 

<ха веуіе-"бехе-а11ідп:сепбек">".5ш("с1азз"|.
"</с4> 

<ха веуіе-" Жехе-а11і4п:сепбек">".5ш(" 
КБО по"1."</ға> 

<ға өеуіе- кехс-а1ідп:сепбес">".бп("уагіапі" 
1."</Е4> 

<кі>". (дес 1евзоп(бл|"1евзоп і4"|))."</са> 

<ыха сеуіет- бехе-а1ідп:сепбег">".51."</са> 

<ха беуіе- бехе-а1ідпісепбекг">".бш|"Жоса1!1."</с4> 

<%да веуіет жехі- р 

а1іап:сепсек">".ФпіІ Еосаі ргосепе"|."</с4> 

<ха сіавв-" едік біпе">".бтіІ"едіс біше")."</с4> 

</жк>"; 

) 
бөшерге.<"<ек><с4>.</с4><еб>.</са><Е4>.</с4><с4>.</с4 

><ка»,</Ға><жа>.</са><ка>.</е4><с4>.</са><са>.</(4><с4>.< 
/са>сса>.</са><ка>.</ва><са>.</са></ег><ег><с4>.</ш4><са4> 
Сүсах<са>.</са><с4>.</с4><Е4>.</с4><с4>.</с4><с4>,.</%0>< 
А уса><са>.</са><са>.</:4><е4>.</са><4>.</64><е4>.</% 

а></-«ү></%роау> 
</жар1е>"; 

есһо болерис; 

2> 

</д4іу> 
<діу ій-"а11 гезі1%"> 

<?рһр 1іҰ (15вес(9 РО5ТІ"по"1)) (5по-5 РОЗТІ"по"1;) 

ін (іззес (9 РО8ТІ"ехашіласіоп!
 |)) 

(бехапіпакіоп-ф
 Р05ТІ"ехатіпаті

оп 13) 

бсік-"<а һгеб-"Зауавсгкі
ре:уо14(0); 

өпсізеке" всһоо1 1ізЕ(ЕҺі8)! 

і" Зехатіпабіоп."
 "-куре-"а11 гезч14! 

ехапіпасіоп- Хх 
- 

по-!". 5по. "">ЛИЦЕЙ ТІЗІМІНЕ КЕРІ ҚАЙТУ</а>"; 

2> 
шн-а"» :: <?рһр есһо 65ік;?></ҒопЕ> 

<Ғопіж в1?2е 

<ҒопЕ сіге-"-5"></ҰҒ
оп(> 

48



<рү><ЬБк><саркіоп><Ғопе візе-!%1!>КБО <?рһр есһо 5по;?> 

Бүкіл лицейлер арасы нәтижесі 

</ҰҒопе></сареіоп><Бү><рк><Бк> 

<?рһр 

болерие-"<каБ1е Бокдег-"0" се11врасіпадт-"0" 

се11райадіпад-"0"> 

<с<һеаа> 

<сг> 

<Ұһ сіавв-"зрап-2" 

нөмірі</%һ> 

<ЕҺ сі1авзв-!зрап-5" өеуіет- бехе- 

а1ідғп:сепбсек" >Лицей</сһ> 

<ЕҺһ сіавв-"зрап-2" 

нөмірі</%Һһ> 

<ЕҺ с1азв-"зрап-2" 

<ЕҺһ сіавв-"врап-2" сеуіе- Жехі-а11ап: 

<ЕҺ с1авв-"врап-1" веуіет- Жехі-а114п: 

<ЕҺ сІ1азв-"зрап-1" свеуіет- Жехі-а114п: 

<Еһ сіавв-"зрап-2" веуіе- Жехе-а114п 

<Еһ сі1авз-!врап-2" веуіе-"Жехе-а114п: 

<ЕҺһ с1авв-"зрап-1" свеуіе- Жехі-а114п: 

саны</Ұһ> 

<ЕҺ сІавв-"врап-1" веуіет- техі- 

і>Нәтижесі</ҰҺһ> а114п:сепсег 

<ЕҺ сі1авз-! врап-1! 

нәтижесі</<Һһ> 
</жг> 

</«һеад> 

<.роау>"; 

бү-тпува41і амегу 

(зеіесі а.%,Б.К2 пап 

“ері кьо 2011 2012 ге5 

касеу ргодисбіоп 8 

а.вемдепе ій-р.өешмдеп 

а.сі1авв,а.1еззоп 
ій, 

ке1 всһоо1з а5 ао 

ӛпешуза1. Ғессһ аухгау(9х)21 

ӛс-бт| "14192; 

51-вегіеп Кеу( 

«Һі1е( 

("ве1есе 

гпдепев іпіо аз 

Е ідчһеге а.КБо по-"1" огдек Бу 

а.%Жоғка1 дес) а5 сіппек 3о1п 

п с.всһоо1 ій-4а.всһоо1 іа 

веуіе- «ехі-а114п: 

веуіет- «ехі-а114п: 

веуіет Жехі-а114п: 

е,Бр.К2 воупапе 

"); 

// 5д4імі; 

і1Е (ӛс--1і) 19с14г8 

//іж (81>0) 

(54аіуіткойла 
(5”(|"%оса1" |1 

болеры.-"<ЕГ 

х100/51,2);) 
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веуіес- Жехе-а1ісдп:сепбес">Лицей 

сепеек">Оқушы 

сепсег">Аты</ҰҺһ> 

сепбег!>Жөні</%һ> 

сепбегс!>Сынып</ҰЖһ> 

сепеекс!>КБО</ҰЖҺһ> 

:сепбег"!>Нұсқа</%һ> 

сепетек"!>Пән</Ұһ> 

сепеегс">Сұрақ 

септег!>Пайыздық 

с.%,а.К2 дезсгірбеіоп Ұгоп 

Егоп 

015: ав а іппег ісіп 

Б оп 

бһІ|"уасіапЕ"1); 

<-"еуеп!;) езе (5сі1азз-"";) 

е1се (ӛ5сіавв-"”;) 

" ӛсіа5з.">



<ұа віуіет техе- 

а1іап:сепбек">".5ші! всһоо1 і4"1."</(а> 

<ға >".5тһІ!К2 дезвсгірбіоп"1."</%а> 

<ұ4а сеуіе- техі- 

а1ідап:сепкек">".блаГ! велдепс іа"!1."</ха> 

<қа>".бла|" К2 папе"1."</са> 

<ка>".5шІ"К2 зоспапе"1."</са> 

<ха веуіе- "Жехі-а1ідп:сепбек">".ӛш|"с1авв"1|."</Ед> 

<ға өеуіе- бехе-а11ідп:сепбек">".Әт(" КБО по!1."</%а> 

<ха әсуіе-"Сехс-а1ідп:сепбек">".бп("часіапЕ"|."</с4> 
<са>".(дес 1евзоп(ӘтІ" 1еззоп і4")))."</с4> 

<ха сеуіе- кехе-а1ідп:селбек">".51."</%4> 

<ха веуіе- кехе-а1ідп:сепбек">".Зп|"соса1!1."</са> 

<ка зеуіет Жехбе- 

а1ідп:сепсек">".5т|"Соса 

</«к>"; 
) 

босғрциЕ.- 

><ға>.</<а><еа>
.</%а>< 

1 ргосепк"1."</ха> 

"скү><са>.</ед><са>.<
/ка><е4>.</са><са>.</

са 

қа>.</ка><га>.</ха><ка>.<
/ха><(а>.< 

/са>сса>.</са></сг><еү><е4
>.</с4><с4>.</Е4><са>.</с4

><4> 

С аса><са>.</са><ға>.</к4
5<с4>.</с4><са>.</с4><4>.<

/14>< 

Ба>.</ка><са>.</са></ех><
/<Бо4у> 

</жар1е>"; 

есһо болерис; 

?2> 

</4аіу> 

<4аіу ідй-"депега1"> 

<Ғопы вігеш"-5"><а һгет-"">Басты бет</а> :: <а 

һгет-"">КБО жалпы нәтижесі</а></Ғо
пс> 

<рг><Бк><саркіо
п><ҰЖопЕ сі?ет!%1!>КБО 

жалпы 

лжесі</ғопЕ></са
рсіоп><Бү><рк><Б

г> 

<?рһр 

боперак-"<сар1е 
рогдегт"0!" 

се11райдіпа-"0">
 

се11өрасіпд-"0" 

<к«Пеаа> 

<іг> 
сум» 

-! - "> < 

<ЕҺ с4458 врал ы а йзрап-2!>Оқу 
жылы</Ұһ> 

<Ұһ Сіав5-"5рап-6" 
>Лицей</сҺһ> 

<<һ Сіавв-!врап-3!>(
1)</(һ> 

<Ұһ Сіаз5-"врап-3">(2)
</%<1> 

(3)</Ұһ> 
<<һ с1авв-" врап-3"> 

<ҰҺһ Сіавв-" врап-3">(4)
</ЕҺ> 

<ҰҺһ Сіав5-"зрап
-3" >Жалпы</ (> 

</жг> 
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</жПеаа> 
<сроау>"; 

бүстуза1 аиегу("ве1есе % Егоп “КЕ1І всһо015: мһеге 

<какцв-"епаБ1е!" окдес Бу всһоо1 іа"); 

5% ауд; и 

5Е вшп;б% Кроз-0; 

мҺі1е(бт-тувза1 Ғексһ аггау(%г))(4 

55 ауд-0; 

55 вцпе-0; 

5кБов-0; 

ӛс-бтіІ"ій4"1%2; 

1Ғ (5с--1) (5сіазв-"еуеп";) е1ве 

(5с1а5в-"";) 

болерис.-"<Ег 

"><са>".5т|!всһоо1 ій"1."</с4><е4>2011- 
" 5сіа55. 

"с/жа>"; 
2012</еа4><ыа>".5ті!к2 девсгірбіоп" |. 

Ғос (бізі;б5і<-4;514%) 

| 
Әкев-совле (Әт|"всһоо1 ій"1,51); 

боғеров.-"<еа4>".5гез|11."</с
4>"; 

55 вшшіз5гев (11; 

1Ғ (5гевІ11>0) (5кровіт1;) 

) 
іғ (5кро5>0) 

ӛкров,2);) еіве (55 бопе "";) 
(58 бшп-гойпа(958 зш/ 

-"ека><Ғопе со1ок-"%СС0000" 
болғрав. 

>",6в вшп."</Ғопі></64></с
ү> 

5Е вішіі-98 500; 

1Е (56 5иш>0) (5% Крові-1;) 

) 
ін (5% Кров>0) (66 ауд-кошпа(5% вт/95, КБов,2)21 

еісе (5% ауа-"";) 
ЖТт ты, А р>сва></са><ва></еа><в4></с4><54></44><56 

></жа><ка><і4опы сдіг?е-!%1" 

ж 1652"%СС0000%>".96 
ауд."</ Ғопс></(4></сҰ2 

сал і>2</са><са>.<7сд><к
4>.</сб><к4>.</542< 

2.</са><са>.</са
><в4>.</:4></сх>

 

ы 
а» </га><са>.</са><

а>.</га><:42 
</142<5 

тат т са>сга>.</са></ех></сьоду
></гар1е? 

есһо болерчис; 

Ғапсбіоп соз” 

></жа><еа></Ұа><ха 

ка>.</ға><ға 

(5всһоо1 ій,5по ) 

аз 5иппа, | ("веіесе сойпы(%) 
бүстувді ачегу 

аз коғка1 ігош 

ғоппа(ауа(Фосаі 
ргосепе),2) 
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ЕЫ1 Кро 2011 2012 кезч1% мһеге всһоо1 ідй-"5всһоо1 ій" апа 

кБо по-"бпо""); 
бӛш-тпува1 Ғеесһ аггау(5к); 

геблгп 5; 

) 
2> 

</д4аіу> 
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Қосымша 3 - Онлайн тест құрастыру модулінің бағдарламалық 

коды: 

<?рһр 

сіаз Сепегаче 

( 
ргіуағсе буасіапі -ш аугау("А ) ", "Рр ) ", "С ) ", "Гг ) ", "Е ) ", 

"к ы, "Сс "Нн мн "9 ук "ы; 

П.. 
М ргіуағе 5һіпі - 

Ғапсвіор сопвегасЕ()( 5еһі5 ->дрсоппесеЕ();) 

Ғіпскіоп АрсоппесЕе()( /%%/ 0) 

/% 

Ғапсвіоп епсарвшіабе ачевбіоп(9а4,5аій,54 сочпсег) 

! 
55ЕГ -- т“. 

бек - 55екс."<д4іу с1ав5 - Іргеуіем-і1іс1е">"; 

55іг - 5өік. "<41у сіавв- аміевбіоп-Ж1с1е">"; 

ббігк - 
| 

өзег."<р>".%а соппкек.".бпьөр; бпьвр; 6пьвр; 6пьзр; 6првр;".% 

а."</р>" р 

ббіг - б6віг."</діу>"; 

ббіг - 6зЕЕ. "<“/діу>"; 

) 
ж/ 

Ғыпсбіоп шаібсіріе сһоісе 

бачезбкіоп, бмісрһ апзмек, 

| 
беһіз->һіпі - 

сіпдіе-сһоісе-ргеуіем">"; 
| 

6Еһі5 -> епсарвоіаге ачезсіоп(%ачевсіоп, 

бамевтіоп 14, 5а сошпхег); 

буагіапі5 - туса ачесу("зеТесе ж Ғүоп 6р уагсіап6с5 

мһеге ачевбіоп ій ғ бачезбіоп 10") ок Әзе(тузді еггок()); 

беһіз->һбеті - біһіз->һ%п1. "<діу сіавв - "(ди12- 

тагіапів!>"; 

(баплевеіоп ій, 54 сойпбсек, 

5дізріауей ) 

бЕһіс->һЕпі1. "<А4іу с1авв - "ам1і2- 

бікуре “ "үадіо"; 

ӛсочпвгек " 0; 

бапвмек(з "“ беһіз -> 

5 аггау(954ізрі
ауе4); 

” Запв Теп сойпе (бапвмеквз); 

1Ғ( Запв Іеп >0)4 

үһі1е (5чаіпе - 

(5чагіапев)) 

дес апзмчег 

түзді Тессһ аггау 

бсһескедй - ; 
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Ғог( бі - 0; бі<бапв Іеп; біз) ( 
1іЕ( бмуаіме("іса"!| -с- 

бапзмчегв(511 )% 
ӛсһпескей - "-үйе";ргеак; 

) 
) 

55һ15 -> епсарвці1абе уагіапев(5уа1ше("папе"|, 

буаіме | "ій", 5Еһіз->уагіапе!5соипбекі, бісуре, 5сһескей. 

> 
бсоцпжесіғ; 

) 
р еіІзе ( 

«Һі1е (5уаілпе - 

түзді Ғексһ агкау(5уагіапев) ) 

! 
бЕһіз -> 

епсарвшіабе уагіапев(5уа1че|"
паше” |, буаіле|"ій"|, б5еһіз- 

>уагіапы(9сойпеег
кі1, бісуре, п011); 

бсоцпбесж%; 

) ; 
) 
біһіз->һіті - бЕһів->һЕпт1."</діу

>"; 

быһіс->һілі - беһіз->һіт1."<41У
 

сіа5ө-" бгексһ-рагепе-діу"
></діу>; 

бкһіз->һіпі - 5еһіс->һіпті."</діу>
"; 

гекцкп 6-һіс->һ4л1; 

) 

. 

Ғппсбсіоп епсарвшіаке ачевеіоп(94,5414,84 сойпсег) 

( 
біһіз->һйпі1 " 5еһів->һіпі. "<4іу с1аз5 - 

іргеуіем-сіс1
е">"; 

| 

беһіз->һЕт1 
- 6Еһіз->һітюі. 

"<діу 

сіавв- азіезбіоп-сісіе"
>”; | 

өеһів->һеті - біһіз->һЖпі. 

" спьр; 6пьвр; 6првр; 6пьөр; 6пьвр;".94."< 

"<р>".5а соспсек. 

р> " ; 

| 

ті - бЕһіз->һіш1. "<“/діу>"; 

беһіс->һС 
беһіс->һепі. "</діу>"; 

5-һіз->һбт1 т 

) 

Ғапсіеіоп епсарвогабе уагіаһЕз(9У, 5у і4, 5еуре, 

бісуре, бӛсһескей) 

і әреріз->һеті - беһіз->һблі. "<11 ід-!"часіапс- 

бу іа" >"; 
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б-һҺіс->һітпі - 5іһів->һ(п1. "<діу с1авв - "уакіапе- 

поде" веуіе-"мійсһ:400рх; рогдег-ровекотю:1рх зо11(а 

ШІПІ>"; 
5еһіс->һЕпі - %Еһіз->һ(1. "<діу с1азв - "ркеуіемч- 

муагсіапж! веуіет-"мійЕһ:70рх; ">"; 

беһіз->Һһіпі1 - беһіз->һел1. "<іприс сүре-"".бісуре. 
ША! 

папе-"".бісуре." уа1лев" ій-!гадіо-".5у 10." 

уаіце-".5у іа." ".( пепреу (5сһескед) ? 

"свескей-!сһескей""”а"")." 
/»"; 

беһіз->һеші - %еһіз->һбп1. "<1аре1і веуіет"пагдіп- 

1еҒы:20рх; Ғіоавс:гізҺһе" >",5еуре."</1аре1>"; 

беһіс->һілі1 - б5һіс->һіті1. "</діу>"; 

бе-Һһіс->һіпі - беһіз->һіті. "<4іу с1авв-"ргеуіеч- 

уағіапе-уа1ае">".5у."</діу
>"; беһіз->һЕпі - 6Еһіз->Һ4шті. 

"<д41у сіавз-! вегекссһ-рагепе-д1У! ></діу></діу>"; 

/// бжһіз->іішіі - беһібс->һіші. "</11>"; 

) 
Ғапсвіоп дес | 

( 

апвмексз асхау(бачезбсіоп 14) 

бсеіесіе - "сеіесб х Ғкоп оа апвмегв мһеге 

алевкіоп ій - бамевсіоп ій"; 

бамегу - туза41 аоегу( 5зеіесе ); 

1Ғ( 15амегу 21 

есһо оп епсоде(пуз41 еггок())ехі; 

) 
баггау - асхгау(); 

мҺі1е( 5уаіме - пуз4 

бахгау(соволі (басгау) 

) 
геспүп басгау; 

) 

1 Ғексһ аггау(%ачегу) ! 

Ше 5уаісеІ"апвмекг і4"1; 

) 
5а - печ бепегағе(?; 

2> 

<?рһр /хЖКокісе: 

с: АхматрумммА 
501 

р оп 1іпе 70%/ 

с1ав5 бепегағсе 

| 

ӘпдеРіпеа оҒғЕзей: 0 іп 

ә БапказіЛол1іледшігід
епегасе БезшіҒы1 рп 

ргіуасе 5%уре " 

"сіпдіе УРе ” ез әшшігіріе апзнег", "Егде Ға1зе", ГІ 

агхау( 
- 

сал 

1 іп ҚБрал,Тозушріад",
 "с1аввіс", "пасы морсв дан 

ргіуасе буагіапЕ -- аугау("А Шы
 ШРМе үн, ЫР Е )", 

"гр Ше " е! УН 
мыт "9 уымтк ШИН; 

пп". 
, 

ргіуабе 5һбті 
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// әгіумасе 5сокгесе апзчегв - аггау(); 

ргіуасе 5соггесе апзмег - 0; 

рсіуабе бипапзчегей - 0; 

ргіуағе 5ацевбіоп вСасив - 

ргіуасе бамевбіоп тіп роіпев-0; 

ргіуағе балевбіоп пах роіп%ез-0; 

Ғапсвіоп сопвегисе()( 5Еһіз ->йрсоппесе();) 

Ғіыпсбіоп АӘарсоплпесЕ()( 

іһпсішде опсе("../соппессіоп.рАр"); 
) 

Ғапстіоп тиібіріе сһоісе(бачезіеіоп іа, 

бапйевеіоп сойпсегк, бамезбіоп, бміЕҺ апвмек, 

5саггепеіу дізріауед ачевсіоп 14) 

! 

пт". 
, 

есһо "<д4іу с1авв -“ "аміг2-віпдіе-сһоісе- 

ргеуіем ">"; 

есһо "<д41у өеуіе-"ЖІ1оаб:1еРЕ!>";
 

5Еһі5 -> епсарвагабе доезсіоп(5ачезсіоп, 

бамевбіоп ій, балевеіоп сойпбег); 

буагкіапев к туза1 асзеку("веТесе ж Ғкоп 

5ыЫ уагіапев мһеге даезесіол іа - бачевеіоп і4") ог 

аіе(туза1і екгог()); 
есһо "<діу с1аз5 - "аиі2-уагіапев ">"; 

бсопптег - 0; 

бісуре - "сһесквьох";// Бу деҒал1Ч сес ҰО 

тдісіріе апзчег5 суре 
рота "віпдіе" )(// сазе (ев( 

іғ( бчісһ апзче 

міЕҺ сіпдіе апвмег 
бісуре “ "үадіо"; 

) 
//дес апвмесз// 

бапвмесв “ 56һіз -> 

ж сшсгептіу Фізріауей дзевЕіоп, 14) 

Теп - сочпғ (бапвмесв); 

55һіз -> 

(Залевеіоп і4); //гесчеп іба, 

дес апвмегз агтга 

бапз. 
бс апзме(кв “ 

дек соггесе апзчесз асгау 

уіем окдег 
ӛс апв 1еп “ сол (9с апзчекз); 

бапвмегс 1аре15 - аггау(); 

кіоп пах роіпе5 “ 0; 
бале 

ороіпев - 0; 
бапезсіоп шіп 

1Е( бап 1еп > 0294 

сіпдех-0; 

мніше (буаіле - 

(буасіапЕв)) 

тузаі Тессһ аггау 

| 
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бапвмекс 1аре15|біпдехі|-"апзмег"; 

Ғог( бі - 0; бі<бапз Теп; біз4)( 

іЕ( буаісеі("ісй"| -- 

бапвмегв(511 )4 
бапвмес 1аБре15(5іпдех| 

“шу-апвмек!;6Еһів->шчезбіоп зсасаз-Т ("іпсоккесі!):// 

ргеак; //зекв пу апзмег 
) 

) 

// Ғог( бі - 0; бі<65с апвз Теп; бізе)4 

Ғогеасһ( 5с апзмегүз аз 

5с апзмес ча1ше) 
( 

1Е(( біпдехі1) -- ӛс апвчек уаіше("уіем окдек" | 

| 
іҰ(бапвчес І1аре18|5ілдех| -- "апзмек"!)(//весв пу 

апвмег 
бапевеіоп пах роіпеві-1; 

беһіз->дпевбіоп 
пах роіпевФ-1; 

бапвмекс Іаре15(біпдех) -!соггесі- 

апвмег!; 
беһіз- 

>дцезеіоп вбакивеТ (“іпсокгесе"); 
//рсеак; 

ү еіве іғ(бапзмес 1аһе1ө|5ілдех) -- "пу-апвмек") 

( 
беһіз->соггесе 

апзмегя-1; 

бапезбіол шіп роіпезіс1;9Сһ15- 

>дпевеіоп шіп роіпев%ті; 
| 

бапевсіоп пах роіпезі-1;6ЕҺіз- 

>апевеіоп шах роіпев%і1; 

бапвмек 1аһе15|5іпдех| -"ту-сокгесе- 

апвмег!; 
6ұһ15- 

>дцевкіоп сбабав-Т (“сохгесе");//;рг
еак; 

- ү//векев пу апзчек 

) 

5еһіз -> опсарвшаке уауізпев (5уа1ше ("пале 1; 

(але |бсовпвегі, 51ісуре: 

буаіме|"ій"1, 
б-һів->уаг1 

ң 
| 

балевеіоп сойпсег ; 

бапвмег іаре1в(біпдех
! , 

- 
бсоплксесяж; біпдехт?; 

) 
| е1ве ( 

біпдех-0; 
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бапвмегс Іаре15 - аггау(); 
мһі1е (5уаіме - 

түвд4і Ғеесһ аугау(5уагіапез)) 

( 
Збапзчег Іаре15(біпдехі|-"апзмек"; 

Ғогеасһ( 5с апзвмек5 а5 

5с апзмес уа1ше) 
( . 

іғ(( біпдех1) -- ӛс апзмег уаісче(!"уіем окдег"| 91 

бапвмес 1аре15(|біпдех| -!соккесе-апвчег"; 

5ӛааевсіоп пах роіпе5%-1;96һі5- 

>дчезтіоп шах роіпезізі1; 

б5Еһіз->цпапвмегедйі-1;5сһ15- 

>ачевеіоп вбағив-Т (“ипапвмегеа"); //Әгеак; 

) 
) 

буагіапЕ - беһів->уагіапе(5сочлбек|;
 

бапв - бапвмекс 1аре1в|5іпдех|; 

6Еһіс -> епсарва1абе уагіапев(5уа1ше|"пале"|
, 

буаішеі"ій"|, б5уасіапс, бісуре, бапв, 0); 

бсойпкегіз; біпдехт%; 

) 

есһо "</діу>"; 

есһо"</діу>"; 

есһо "<д4іу беуіе- Жіоав:кідһЕ;со1ог:гей
 >".қ 

бмікһ апвмег -- "зіпдіе" ? бЕҺһів->амевзііоп всасч5 

балевЕіоп шіп роіпев." ҒЕгоп 

" бахезеіоп шах роіпез)."</діу>";
 

есһо "<д21У сіавв-! вігессіһ-рагепс- 

діу!></діу>"; 

есһо "</діч>"; 

) 

. . 

Бапскіоп сгеабе екче Ға1зе(бацевсіоп 14, 

балевсіоп сочпсег, бамевс1оп, | 

әспггепе1у «ізріауед ачезбіоп, 14) 

( 

. 

есһо"<д4іу с13а58 “ "ачі2-віпдіе-сһо1с
е” 

ргеуіем ">"; 
) 

есһо "<ді1Уу өеуіе-"Ғ1оа::1е
ҒЕ!> М | 

55һіз -> епсарвшгаке ааезсіоп(9ачезс
іоп; 

балевсіоп 14, салевеіоп сомпЕек)://54,9а, 
14,94. сомлҒет 

есһо "<діу с1а55 “ "апшіз-уасіапС5 >"; 

бамегу - пузаі ачегу("зегесі ій,дапе ІХОШ, |, 

өр апвмесв мһеге дшевтіоп 14 - балевсіоп 14 Ііпіс 1); 
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1і5е( бапвмес ій, 5папе ) - 

тува1і Ғекесһ сом(бачегу); 

бзеіесе - "веІесе апвмегс 14 ігоп од апзмегзӛ 

мһеге ачевбіоп іа - ӛсеггепеіу дізріауед диезеіоп іа"; 

бамексу - пузді адиегу( 5зе1есі КЕ е 

1Ғ( шпузді пша гомз (бахегу) > 0 Қ 

Іізе( 5тпу апвмег 14 ) - 

тув41 Ғекссһ коч(5ачегу); 
бегие - "",5Ға1зе - т... 

1Е( бпапе -- "-үие" )( 

іҒ( бапзмег ій -- бу апзчег ій )4 5Еһі5- 

>шшевбіоп вбабив-"сокгесе";5еһіз->соггесі 
апвмекі-1;5ігче 

т "ту-сокгесе-апвмег"; 5Ғаізе-"апвмег";) - 

еіве( бегде - "сокггесс- 

апвмег!;5Ғаіве-"пу-апзмег"; 
5ЕҺі5- 

>даевбіоп в-ағав-"іпсокгесЕ”;) 

бапвмек ій4 р1ім5 оле “ бапвмег ій % 1;//Коко4е ез11 

оғмев і езе "Еспе!" %о і4 и педо ридев погпаіпуі 

б5Еһіз-> епсарвагабе уагіапез("сгие", бапвмег іа, "А): 

"! "тадіо", 5егче, бавезбіоп сочпбег);//5У, бу ій, 

5а 1а, курет-"кадіо" 

5Еһіз-> епсарвшасе чагсіапев("Ға1ве", 

бапвмес ід рім опе, "в) ", "тадіо", 5Ғаізе 

,бахевеіоп сочпбек); 

үеізе( 
| 

бапвмес ій рім опе " бапвмекс 14; 

іЕ( бапвчекс
 ід р1мз опе “- бӛту апзмег ій )( 

беңіз->апевкіоп всабав-"сокгесе!;90
Һ15- 

>сокүгесе апзмегсіт-1і; беке " "тпу-соггесе-апзме
к"; 

5Ғаізет-"апзмег";) - “соггесе-апвчек";б5Ғ
аізе-"пу- 

еіве( бкүме - | 

апзвмек"; серіз->дпезвбіоп
 вЕабив-"іпсогге

се";) 

бапвмег іа - бапвмес 14 1;//2д4ев оғчуес Ғаізе 

роекопти 1 "үде!" уасуіапса іа Іəдее па 1 Бо1ме 

беһіз-> епсарвш1абе уагіапев("Егпе", бапвмег ій, 

"Ау", "ткадіо", бегие, басевесіоп сооп<ек);//57, бу 1(, 

ба іа, < ре-"кадіо" 
| 

5- ы еңіз-> епсарвшгағге уаксіапез("Ғаізе"
, 

"В) ", "адіс", 
5Ға1зе 

бапвме
к ій р1м85 опе, 

“бапевеіоп созпсек); 
) 

үеізеі 

беһіз->шпа
пвмегед%-1

; 

беһіз->сдевсіоп всаеив-1- 

беге "",бғаібе - ""; 
("апапвмесейа"); 
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1іҒ( бпапе -- "Егие" )4 

бегде - "соккесе-апвчек";5Ғаізе - 

"апвмег"; 
5еҺів-> епсарвшағсе чагіапев("Егче", "", 

"Ау", "тадйіо", 5%гче, бапевбіоп соппбек);//5у, 5У 14, 

5а іа(, сүре- гадіо" 

5еһів-> епсарвц1асе уагіапев("Ға1ве", 

"", "р) ", "кгадіо", 5Ғаізе ,бамевеіоп сойпсек); 

реізбе( 

ӘЕгпе - "апвмег";5Еаізе - "соггеск- 

апвмег"; т" 

6Еһ15-> епсарвціабе уагіапе5("Егиде", 

5егшме, балезбіоп сочпбег);//5у, 5у ій, 
"А) ", "тадйіо", 

5а 1а, сүре-"гадіо" 
бЕһіз-> 

епсарвшіабе уагіапез("Ға1ве", "“","В) ", "үадіо", 5Ғаізе 

,бавезтіоп сойпЖек); 
) 

есһо"</діу>"; 

есһо"</діу>"; 

есһо "<д1У ееуіет 

>ааевеіоп вбасивя</4іу>"; 

есһо "<д4іу с18а55% 

есһо"</діу>"; 

"ҒБісаб:ксіаһе; со1ок:гей">55һ15- 

"сегекесһ-рагепе-д4іу!></діу
>"; 

) 
Ғапсбіоп сгеаге Ғі11 іп Біапкӛ( бамевбеіоп ій, 

ба сойпсек, бамезсіоп, 5Спггепеіу 4ізріауей дчевеіоп ій ) 

| 
біпіс ачезбіоп” бамевкіоп); 

есһо ч<діу с1а55 “ "ааі2-зіпдіе-сһоісе-ргеуіем">"; 

бапзмегв “ "деіесе % Ғгоп 5Б апзмегз «һеге 

дәевеіоп і4 " балевсіоп 14"; 

ба гезд1( " тува1 ачегу 

аіе(туза1 егкок()); 

1Е( 15а гези1с ЫҢ 

геслеп пува1 егког 

(бапвмегсв) ог 

о; 

) 
іғ(ба геві14) 

1 
бапочипЕе - пуваі пып сочя5(ба гез16); 

есһо"<іприс күре-"һійдел" і4-"ашовпе-оҒ-Б1апХ5" 

сазме-"".баловлЕ."" 
/»" | 

бсөг - бачевбіоп; 

Ғог(бі - 0; 51 < бапоопе; біз) 
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( 
б5әіг - 5сзЕк; 

зсвіте бЕһіз -> Біапк(5векс, 54 сойпсек, 514); 

бахевеіоп - 5%һі5- 

>епсарвшіаге ачевбіоп(5свег,Ә%аезііоп 14,94 сочпсег); 

есһобачцевкіоп; Е 

есһо "</діу>"; 

) 
гекғмігп 5еһіз->һ4пі1; 

) 
Ғапскіоп сгеабе тассҺ( бамевесіоп ій, 5а сошпсег, 

бамевбіоп, 5саггепеіу (аізріауед диевбсіоп 14 ) 

( 
5кеу - ахгау(?; 

5чгопа - агхау(); 

бгіаһі - аугау(); 

бӛпу апзмегв “ ахгау(); 

бій - аугау(); 
” 

есһо "<д4іу с1а55 “ "ачі?-віпдіе-сһоісе- 

ргеуіем">"; 
56рів->епсарвшіасе 

ачезбіоп (фачевсіоп, 

бамевбсіоп 1й, ба совптек)://54,54 14,94 сопптек 

ба парріпав ғ" "селесі % Ұкошп 

5Ы ачевбсіоп шарріп48 иһегсе ачезбіоп ій - " балевсіоп 14; 

5а кезе " тузаі ачегу(5а парріп(5); 

туза1 пат кочз(54 гезі1Е); 
бапошпе - 

бапвмекв - "сеіесе апвмес ій Его оа апзчегз 

мһеге аиезбіоп 14 "“ өсеггепсіу. 4івріауей дпевсіоп 14 

оүдегс Бу ій"; 

бгезшіе - туз(1. азесу(Фапзмексв); 

"ааі2-уагіапев">"
; 

-"Һійдеп! уаіпе-"".батоспс.""
 

>";// попрек о суагіапев сап 
есһо "<діу сіа55- 

есһо "<іприс күре 

14а-"апоопе-о
4-тайсһ-ком8"

 

піп 4 пах 8 

есһо "<хар1е сіаз5в - 

соішппһврасіПп4”
5 >"; 

Бу 

"аоіз-шасса" 

іҒ( тузаі пшп сонв (5севч1% у>0) 

бвеіесе уаімев “ "",бокдек - 1; 
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мһі1е (ба маіле - 

түзді Ғекесһ аггау(%а4 сезч16)) 

( 
1і5і(бапзмек 14) - тува1 Ғессһ ком 

бгезй1% ); 
Е Е 

-- 

5ту апзчегв|совпе(б8пу апвчегз) | - 

бапзмек 14; 
биксопа (соолЕ (бӛягоп4)1 -? 

ба маіче|"мкопа уа1ше"1; 

бүіаһеІсочпе (5еідҺЕ) | 

ба чаісе|"кідһЕ ча1ше"1; 
бкеуісовпе(5Ккеу)1 

- 

ба уаіме|"Кеу уа1шпе"1; 

боуүдеутж; 

) 

есһо "<кг>"; 

есһо "сеһ></сһ><еһ></Еһ><(Һ 
соізрап - З3>Сокгесе 

Апвмегв</жһ><ҰЕһ <Һһ со1зрап - 3>Үочг Апвмчегв</Жһ>"; 

есһо "</жк>"; 

Ғог(бі - 0; 51 < бапоципе; біз) 

( 
іҒ( 5мгоп(15гісҺһЕІ511! 

--бикопа |5ту апвчегв|9111 

А! 
іғ( 5гіюһЕ(511 -"” ӛту апвчесв (911 74 

ӛсһескей - "пу-соггесе-апзмег"; 

әеріз->соккесі апвмексі-(1/башовлЕ
); 

) 
есһо "<кк>"; 

// есһо "<к4><д4іУу сіазв-".(9чгопв|5
гізҺЕ15111 

--5игоп(|9ту. апвмесв(5111 ? "пу-сосгесе-апзм
ег" 2 "пу- 

апвмек" )."></діу></с4>"; 

есһо "<%4><41У сіавв-".(ӛгіаһб
1511 -” 

к-апзчек"”: "ту-апзмек" 

5ту апзвмегсві5і1 ? "ту-соггес 

у."></д4іу></жа>"; 
| 

// есһо "<ка>".бмкопа 1511. - " бүіаһЕ1І611." -- 

- " бту апсмегв1511."</сд
>"; 

Е 
</кі>"; 

есһо н<са>бпьвр; бльер; бповр; 6повр? 

"<са>".5кеуІ511.
"</са>"; 

есһо 

есһо "<са>бпьөр; впызр;<----777777- 

>спрвр; впьәр; </<а>"; 
| і т. 

есһо "2са>".бчгопа(5гізһс1511-11. 
</жа>"; 

есһо Кар рер; өпберу | өлбәр; барөр: </с4273 

"2са>".5кеуі9
11."</са>"; 

есһо 

"с-а>бпіьвр; 
6позр; < Шше-------- 

есһо 

>Бпьвр; впоэр; </ха>"; 
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Те есһо "<ед4>".5чгопа(5ту апзмегв(511- 

есһо "</жү>"; 

) 
реізе( 

ӛвеіесе уаіпев - "";Зокдег - 1; 

мҺі1е (5а уаіме - 

түзді Ғексһ ахгау(94 гевча16)) 

( 
бкеуісовйпе (5Кеу)1 - 

ба чаіче|"Кеу учаіше"1; 

бчгопа (сочпғ (5ягоп4) %11 - 

ба чаіме|"мгопа уа1ше"1; 

бүідһеісовпЕ(5кі
дҺеЕ) | - 

ба уаіше("тідһе ча1ме"1; 

боудегүт”; 

) 
есһо "<кү>"; 

есһо "скһ></сһ><Еһ></
Еһ><ЕҺ со1врап - З>Сокгесб 

Апвчексв</Ұһ>"; 
р 

есһо "</жг>"; 

Еоғ(бі - 0; 51 < бапоопе; 5із%) 

( 
есһо "<ікг>"; 

еспо "<свс><д4іу сіазв-!соггесі- 

апвмекс ></діу></са>"; 

есһо 

"<<а»епьвр; бпрвр; впрәр; 6прөр; </с4>; 

есһо "<са»".бкеуі511."</
са>"; 

есһо "<ка>бпрвр; 6лрвр;<-------
777- 

>епрвр; 6пьәр; </ға>"; 
есһо "<ка>".5шгопа(9сіюһЕ18

111."</Ұ4>7; 

есһо "</жү>"; 

) 

) 
есһо "</-аріе>"; 

еспо "с/діу>"; "></діу>"; 

есһо "<ді1у сіавз-" вегессһ-рагепе-4
1У 

есһо "</діу>"; 

) 
Ғапсвіоп 

епсарвшгабе а шарріп%5 

есһо "<(гү> 

<ыа>".5кеу."</
%Ұ4> 

<са>".5мкхопа уа1ме. 

(6кеу, бигопа, уа1ле, ӛгіз, уаіме) 1 

"с/жа>»"; 
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есһо "<хг>"; 

) 
ЕБапсбіоп епсарзц1абе диезбіоп(54,5а1і4,5а4 сойпбегк) 

| 
есһо "<д4іу с1авв - "ргеуіемч-ғіЧ1е">"; 

есһо "<іприае Журе-"Һійдеп! ій-"іпііпе-амі2- 

амевеіоп-ій! уаісе-5дій />"; 
есһо "<діу сІа5з-"аміезбіоп-Жійі1е!>"; 

есһо 

"<р>".5а сойпбекг."6пьвр; 6пьөр; 6пьәр; 6пьвр; 6пБәр; ".да."</р 
>" ; 

есһо "</діу>"; 

есһо "</діу>"; 

) 

Ғапсбіоп епсарвшы1абе чагіапЕ5(5у, 5у ій, 5еуре, 

бісуре, 5сһескеа, бахевбіоп совппбег) 

(//<іприе Журе-"".бісуре."" 

папе-!"".бісуре." уа1лев ".бацезбіоп сойпсег."! 

уаіце-".5у іа." ".( !етріу (Әсһескей) ? 

"сһескей-!сһескей"" : ӛсһескей )." /> 

есһо "<д4іу с1а58 - "уагіапі-поде" 

сеуіе-"мійЕһ:400рх; Босдек-БосСоп: Ірх во11іа жпппе>"; 

есһо "<д4іу сі1а55 - "ргеуіем-уагіапЕ! 

өеуіе-!мідЕҺ:70рх" ><й4іу с1аз5-"бсһескей"></д4іу><д1Уу 

веуіе-"пакдіп- 

ТеЕе:20рх; Ғіоав:кіаһЕ">".9Еуре."</4іу><
/4іу>"; 

есһо "<діу сІазз-!ргеуіем-уагіапс- 

уаіле">".5у."</діу>"; 
есһо "<діу с1азв-"вегекесһ-рагепк-д4ім" 

></діу>"; 

есһо "</діу>"; 

) 
Ғіипскіоп 

епсарвшабе уасіапев Ғ411 Біапкв(5Ккеу,5уа1че) 

! 
есһо "<діу сіаз5 "кеуі>"; 

есһо 5Кеу; 

есһо "</діу>"; 

есһо "<діу сІазв-!»а1ше!>”; 

есһо 5уаіле; 

есһо "</діуч>"; 
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// Ғапскіоп дебв а біпдіе мога Ұһаб пивіе Бе өКкіррей , 

Ғіпдбв іс іп вігіпд апа геріасез іс Жог " ! 

Біапк 

Ғипсвіоп Ы1апк(бачевбіоп, ба соопбекс 

,5бр1апк сочпсек)( 

бвег - балевкіоп; 

білпдех - 0; 

5зек іпдех - 0; 

бзегіеп - 0; 

5ӛБ1апк 1епаһе - 0; 

ао4 

бӛсһаг - 5сегі(біпдехі|; 

ік( бсһаг -- "|" 656 біпдех І- (5бзікіеп-1)) 

( 
бвік іпдех - біпдех;//%о вкір "Г сушыо1 

) 
е1зе іҒ(5слаг -“ 114 86 білдех !- (5вігіеп-1)) 

( 
ӛріапк 1епаһе - (біпдех%1) - бвег іпдех; 

// ӛріапк уаізе - " "” 

ӛріапк уаіме - "<іприс (уре -"Жіеіла! 

г4-тЖі11 іп Біапка ".ӨрІапк соопбег.”. /»" 

б5біг - өірвек керіасе(95%Е, ӛр1апк ма1ле, ӛвек іпдех, 

5ӛр1апк Іепаһе); 
бзігіеп - дігіеп(5з%Жг); 

) 
еісе іҒ(біпдех -- (5зегіеп-1)) 

( 
ргеак; 

) 
білпдехт%; 

үмһі1е(5сһаг 
І- 71%); 

үеспүп 55ЕГ ; 

“оһушріад(бачевкіо
п, 14, ба сохпсек, 

ҒыпсЕеіоп сіаввіс 
бсоімсіоп, 5ӛмісһ апвмек) 

5ком ій, бамевсіоп, 

со "<д4іу сіав5 “ "даіг-віпдіе-сһ
оісе 

есһо 5Еһі" | 

>епсарвцтас
е ачезс1оп 

//ба,5а 14,5а совпбет 

16(5місһ апвмег 5" 1) 

-ргеуіем ">"; 

(базезеіоп, баевеіоп 14,54 соппғег); 
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( 
есһо ӨЕһіз- 

>епсарвшіабе во1шбіоп(5зо1шсіоп);//54,9а 14,54 сочпсек 

бамегу апзмег - тув41 ачегу("зеІесе папе Егоп 

5Ы апвмегүз мһеге ачезбіоп 14 - ".Замевбеіоп ій) ог 

АӘзе(тузді ексгок()); 
и 

1ісі(бапзмег) - 

пүз(4і Ғеесһ гом(5ацеку апэмег ) ос Аіе(тувд4і екгок()); 

біһіз ->епсарваіабе апзчекс(бапвмек,""); 

) 
есһо "</діу>"; 

гессуүп 6Еһіз->һіпі1; 

) 
Ғаипсбвіоп епсарвч1ағе зо1ш5іоп(5У) 

( 
есһо "<діу С1а55 - "уагіапі-поде!>"; 

есһо "<д4іу сі1аз5 - тргеуіеч- 

соілеіоп!>Әбо1Жіоп: 
</діму>"; 

есһо "<ді1у сіавв-!ргеуіемч-во1мбіоп
- 

уаіпе!>".6у."</діу>"; 
р 

есһо "<діу сіазв-! вегексһ-рагепе-4дім! 
></діу>"; 

есһо "</діу>"; 

) 
Ғіапсбіоп дег апвмегз аггау(балезбіоп 14) 

(//дее апвчексз БУ ачевеіоп ій 

бвелесе - "ве1есе ж Ғгоп од апвмегв чһеге 

ааевбіоп ій - бамевбіоп 14"; 

балегу ғ пува1 ачеку( бзеіесе ); 

5еһіз->аҘах есһо(5алегу); 

бахгау - аггау(); 

иһі1е( 5уаіме "“ түзді Ғессһ аггау(бамегу! ! 

баггауісочпЕ (бастау) | т буаісе("апзмес 14"; 

) 
үуеспүп бастау; 

) 
Ғапсвіоп дес сосгесе апвмекгв агтау(9 

(//дее апзмегз ру ачезбіоп 1а 

бсеіесе - "селесі % Ғгошп 5Ы апвмегӛ мһеге 

даевеіоп ій - басевбіоп 14"; 

бамеку " шув41 алегу( ӛвеіесе ); 

беһіз->адах есһо(бачеку); 

амевбсіоп 14) 

бауггау -“ аггау(); 

біпдех 0; ! 
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мҺі1е( 5уаіпе - пузд4і1 Теесһ ахгау(5ачегу) ) 
- 

баггау(Ібіпдех| - аггау("іа" -> 2. 

5буаіпеі"ій"|, "чіем огдек"-> буаіме("уіем окгдек"1); - 

біпдехтғ; 

кексчеүп баггау; 

) 
Ғапсбіоп аЗах есһо(бачегу)1 

іЕ( !бамегу ) ( 

есһо тузд1і еггог(); 

) 

) 
Ғапскіоп дей гезч1%8(5ага) 

! 
іЕ( баг4 -- "тшібсіріе апвмек" ) 

( 
есһо "<%сар1е ід-"аші2-гезо1%5-рапе1" 

веуіе-"ра4діпа:30рх Орх 0Орх 100рх; ">"; 

есһо "<жг><%4а><һ5 

веуіе-"Ғ1оас:1еЖЕ">Мипбес
 оғ Олевеіопв:</Һ5></е4><е4><

Һ3 

веуіет-" Ғ1оабс:1еҒЕ”> 25</Һ3><кса></ха>"; 

// есһо "<%а><һ5 веуіе-" Ғ1оаб:1еРЕ! >йгопд4 

Апвмек : </һ5></ға><ы4><Һ3 

өсуіе-"Жіоас:1еЖЕ;с
о1ог:дгееп">". 

(9СҺ15- 

>сиевсіоп шая роіпев-9Еһіз->ппапзнесед
-86Һ18- 

>двевеіоп шіп роіпев)."</Һ3><64></с4>7;
 

//есһо "<ұа><һ5 

а :</һ5></са><еа><Һ3 

сеуіет-" Ғ1оав:1еЖЕ">Опа
пвмеге 

"> ",5ЕҺһі5- 
сеуіет-"Ғ1оас:1еҒе;со1ос

:9геу 

>цппапвмегеа."</ҺЗ3>"; 

еспо 

РоіпЕЗ8 : </һ5></га><ыа><Һ3 

әЕуге-"Жіоак:ІеЖе;соіог:
9еу">5СҺ15" 

>диезеіоп пах роіпев</Һ3><4></642 

есһо "<ұа><Һһ5 веуіет" Ғ1оас:1еРЕ">Үоок 

Роіпе5 .</һ5></ыа><к4><Һ3 

ссуіез"Ж1оас:іеЖЕ;со1
ос:4севп 

>дпевеіоп шіп роіпез</Һ3>"; 

еспо "<са><Һһ5 өсуіе-" ҒБіоас:1ейс” 

>Регсепчаде : </һ5></ғгда><%4><Һ3 
| 

жтеЕ е! Еіоак:іебеусоог
:гей!>".гоопа 

(| 7Е1еа | 

же дп шіп роздыз"100) /беһіз->аиезеіол, 
пах, ро70:%» 

2)."%</Һ3><са></са>
"; 

есһо "</ғар1е>"; 

"<ұа><һ5 веуіе-"Ғ1оаб:1еҒе" >Мах. 

">б6Еһі5- 
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һ е1бе 14 
есһо "<ғаБ1е ій-"аиі2-гезо1%5-рапе1!" 

беуіе-!раадіп4:30рх Орх Орх 100рх; ">"; 

есһо "<%жг><4а><Һһ5 

веуіет-" Ғ1оас:1еРЕ">Мипрег оғ Опйевтіопв:</Һһ5></Ұа><еа><Һһ3 

веуіе-" 1оағ:1еРЕ"> 25</Һ3><ға></ға>"; 

есһо "<ка><Һһ5 веуіе-! Ғ1оас:1еҒЕс">Мголд 

Апвмегв :</Һ5></ға><%ыа><Һһ3 беуіе-"Ғ1оас:1еРЕ;со1ог:кей"> 

".(25-5Еһіз->шпапвчегей-5Еһіз->согкгесе апзмек)."</Һ3>"; 

//есһо "<%а><һ5 

веуіе-" ҒІоабс:і1еҒЕе">Опапзвчегей :</Һ5></ға><ыа><һҺз 

веуіе-"Ғ1оас:і1еРЕ;со1ог:дгеу"> ",біһіс- 

>цппапзмекгеа."</Һ3></«к>"; 

есһо "<ік4><Һһ5 веуіет" Е1оас:1еКЕ! 

>Соггесіе Апвмегв : </Һ5></ха><ха><Һ3 

өеуіе-" 1оаб:ІеРЕ;со1ос:дгееп">5Сһ18- 

>соггесе апвмекс</Һ3><(а></%94>"; 
есһо "<%а><һ5 беуіе-"ҒІоаб:1екЕ" 

>Регсепжаде : </һ5></ға><іа><Һ3 

беуіе-"Ғіоав:іІетЕ;со1ог:гей">".го
опа((92Һ15- 

>соггесе апвмек%100)/25,/2)."%</Һ3><(4></са
>”; 

есһо "</ғар1е>"; 

) 
) 

/% 

Ғапссіоп епсарвш1асе апвмег(5у,9Еуре);//11 уой пееа 

гсһеп сору Екошп сахі?/депегабе.рҺр 

Ғпапсвіоп скеріасе мосдв іп Ы1апк 

сһеп сору Егот салі?/депегасе.рһр 

Ғіапсбіоп епсарвагабе по1сіріе уагіапЕез(9У, бу 1а(, 

ба соппсег, біппек сошпбег); 

(5вег); //1іҒ уой пееа 

5а 1(, 
Ғапсеіоп дес шіп шах(9%уре) 

ж/ 
) 
//б6а - печ бепегағе; 

2> 
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